
Püstitame üheskoos armas-
tatud luuletajale tema elu-
tööd ja loomingut vääriva 
monumendi. 
Rahalised annetused mä-
lestusmärgi valmistamiseks 
palume kanda SEB pangas 
Koeru Haridus- ja Kultuuri-
seltsi arvelduskontole 
EE711010702008158006 
selgitusega „Kalju Lepiku 
mälestusmärgi heaks“. An-
netada saab ka annetus-
kasti, mis asub Koeru raa-
matukogus Paide tee 3. 
Koeru Haridus- ja Kultuuri-
selts (reg.nr 80049486) 

Täiendav informatsioon: 
Aldo Tamm, tel 501 6260
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ARNIKA TEGELMANN

Laupäeval, 5. oktoobril tõi 
Kalju Lepiku 17. luulevõistlus 
Koeru Aruküla mõisa rekord-
arvu noori luuletajaid – kolmes 
vanuserühmas kokku 44 osalejat 
üle Eesti. Luulevõistluse eel te-
gi Kalju Lepiku mälestusmärgi 
toimkonna esimees Aldo Tamm 
teatavaks, et konkursile esita-
tud kolmest tööst oli võidukas 
„Maakera keskpunkt“, mille 
autor Elo Liiv kujutab Koerus 
sündinud luuletajat kivil istuva 
raamatut lugeva poisina. Pronksi 
valatud skulptuuri kõrgus on 60 
sentimeetrit.

Tamm ütles, et komisjoni 
enamuse meelest väljendas see 
töö kõige paremini Kalju Lepiku 
Koeruga seotud perioodi, mil 
ta siin pargis liikus, mil ta siin 
mõisamajas õppis.

Hindamiskomisjoni kuulus 
ka Lepiku tütar Aino Lepik von 
Wirén. Tamme sõnul ütles tütar 
kaalutledes ja töid vaadates, et 
isa meenutas tihti Koerus kal-
mistu lähedal üht toredat kivi, 
millel ta armastas istuda ja lu-
geda. Tõenäoliselt heietas ta seal 
ka esimesi luuleridu ja võib-olla 
pani neid ka paberile.

Võidutöö autor skulptor Elo 
Liiv pole oma teada Kalju Lepi-
kuga isiklikult kohtunud, küll 
oli Lepik väliseesti fondi algata-
jate seas, mis toetas Eesti noor-
te kultuuri- ja kunstiõpinguid 
välismaal. Just sellest fondist sai 
Liiv aastatel 1994–1997 Rootsis 
Stockholmis kunsti õppides mitu 
stipendiumi. 

„Kui lugesin konkursist, kuju-
tasin seda kohta ette ja kohe oli 
mõte peas, milline see skulptuur 
võiks olla,“ ütles Liiv, kes on suur 
Kalju Lepiku loomingu austaja. 

Ta lisas, et tüüpilise kunst-
nikuna kipub ta oma asjadega 
jääma ikka viimasele minutile. 
„Kivi võtsin oma kiviaiast Saa-
remaalt, praamis viimistlesin 
esitlust, teel Koeru printisin Türi  
raamatukogus selle välja. Nüüd 
paistab fotodelt, et plastiliinist 
poisi kuju on kas transportides 

või karbist välja võttes veidi kan-
natada saanud.“

Liivi sõnul peab end panema 
selle inimese kingadesse, kellest 
skulptuur teha, ja mõtlema, mis 
on talle oluline. Tõsise näoga 
visiitkaardilik büst pole see, mis 
Lepikut iseloomustaks. Seepä-
rast kujutab Liiv Lepikut väike-
se poisina suurel kivil raamatut 
lugemas. „Ta oligi poisina kivi 
peal istunud ja raamatuid lu-
genud. Koerust on pärit tema 
juured ja kogu hilisema loo-
mingu lätted. Kodumaast ja 
kodumaa loodusest kirju-
tas ta nii veel Eestis elades 
kui ka hiljem pagulasena 
Rootsis. Tema luules on 
tunda lapsepõlve unis-
tused ja igatsused,“ üt-
les Liiv. „Väikese poi-
si modell, mõtlik ja 
suure sisemaailmaga 
poiss on olemas, ta 
saab selga ka ajas-
tule iseloomulikud 
riided, sest tahan, et 
skulptuur oleks tõe-
truu. Järgmine samm 
on leida kivi, ilmselt Koeru 
piirkonnast.“

Liiv avaldas ka lootust, et te-
ma skulptuur annab kohalikele 
lastele ja noortele teadmise – 
kõik suured teod saavad alguse 
lapsepõlvest.

Žürii liige, Koeru keskkooli 
direktor Jaan Kabin hääletas sa-
muti selle töö poolt. „Tänapäeva 
elus on olulised eeskujud. Poiss 
istub kivil ja loeb raamatut – 
see on ju fantastiline eeskuju ja 
nakatab nii mõnegi noore haa-
rama raamatu järele,“ lootis ta. 
„Aruküla pargis on selle skulp-
tuuri tarvis suurepärane koht, 
kuhu paistab päike. Meie kooli 
lapsed hakkavad iga päev sellest 
kivist mööda käima. Siin käib ka 
kohalik kogukond oma väike-

lastega jalutamas. Siin käiakse 
palju ja ma loodan, et inimesed 
tulevad siia, istuvad pingile, mis 
tuleb ilmselt teisele poole kivi, 
ja loevad raamatut. See on ins-
pireeriv.“

Aldo Tamm lisas veel, et nad 
on Koeru ümbruses sobilikele 
kividele juba silma peale pan-
nud. Tamm lisas, et Lepiku pe-
rekonna tingimus on, et sellesse 
kompleksi tuleb istutada pihla-
kas, mis on luuletaja loomingus 
tähtsal kohal, ja seal peab olema 
pink. 

Kalju Lepiku mälestusmärgi 
eelarve on 30 000 eurot. Koe-
ru kirjandushuvilised on juba 
alustanud raha kogumist, kuid 
abi oodatakse kõigilt üle Eesti. 
„Ma loodan inimeste toetusele ja 
arvan, et me saame sellega hak-
kama. Kutsun kõiki üles kaasa 
elama, mõtlema ja ka võima-

lusel oma panust andma,“ 
lausus Tamm.

Mälestusmärk ava-
takse tuleval aastal 7. 
oktoobril kirjaniku 
100. sünniaastapäeval.

Lugev poiss annab eakaaslastele eeskuju
17. Kalju Lepiku 
luulevõistluse tulemused

Žürii koosseisus Jaanus Vaiksoo, Kaur Riismaa, Gertu 
Borodkina, Tiina Põldoja, Malle Last ja Jüri Kaugerand 
andsid välja järgmised preemiad:

Põhikool
I koht  Triinu Kree – Viljandi Kesklinna Kool
II koht  Maris Koppel – Tallinna 32. Keskkool
III koht Bibi Loore Pilipenko – Väätsa Põhikool
Lepikliku luule eripreemia Mattias Võtti – Türi Põhikool
Sotsiaalse närvi eripreemia Iti-Kärt Nursi – Väätsa Põhikool

Gümnaasium
I koht Liisa Veski – Viimsi Gümnaasium
II koht Liisa Ikla – Viljandi Gümnaasium
III koht Kirke Tuul – Vanalinna Hariduskolleegium
Lepikliku luule eripreemia Kerttu Saagpakk – Tallinna 32. 
Keskkool
Saleda stroofi eripreemia  Anette Pärn – Vanalinna Hari-
duskolleegium
Sotsiaalse närvi eripreemia Teele Siim – Viljandi Gümnaasium
Julge hundi eripreemia Robert Kuusk – Tallinna 32. Keskkool

Täiskasvanud
I koht Susanna Maria Koort – Haab-

neeme
II koht Maris Mägi – Järva-

maa, Kabala
III koht Brita Siimon – 
Tallinn

Koeru Keskkooli eri-
preemia Markus 
Lehtsalu – Tallinna 
32. Keskkool
Raamatuklubi Vai-
muvalgus eripreemia 

Kaidi-Ly Välb – Järva-
maa, Öötla küla

Publiku lemmik Emily 
Bruus – Viimsi

Luulevõistlust toetasid Eesti 
Kultuurkapital, Järva vald ja 

Kalju Lepiku perekond
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26. septembri vallavolikogu istung
• Järvamaa Omavalitsuste 

Liidu esindaja Pipi-Liis Sie-
mann andis ülevaate Järvamaa 
terviseprofi ilist, millest tõi väl-
ja, et 83% meestest Järvamaal 
on ülekaalulised, 2/3 Järvamaa 
elanikest ei tegele liikumishar-
rastusega regulaarselt ja 93,1% 
elanikest peab oma kodukohta 
väga turvaliseks. Samuti torkab 
Järvamaa silma selle poolest, et 
palju on teismeliste rasedusi.

Järvamaa Omavalitsuste 
Liidu esindaja tegi ettepaneku, 
et igas Järvamaa omavalitsuses 
võiks olla oma tervisenõukogu, 
kuhu koonduks inimesed, kes 
on terviseedendusest huvitatud. 
Prioriteedid peaksid olema laste 
ja noorte liikumisharjumuste 
suurendamine ja elanike vaimse 
tervise parandamine.

• Volikogu kinnitas Järva 
valla 2019. aasta eelarve 1. li-
saeelarve.

• Teisel lugemisel oli Järva 
valla eelarvestrateegia aastateks 
2019-2023. Volikogu liige Ester 
Valdvee tundis huvi, kas ja kui-
das vallavalitsus kaasas kõiki 
huvitatud isikuid eelarvestra-
teegia koostamisse. 

Vallavanem Rait Pihelgas 
selgitas, et eelarvestrateegia 
koostamisel lähtuti Järva-Jaani 
eelarvestrateegiast ja arenguka-
va koostamise korrast. Täienda-
vaid avalikke koosolekuid ei ole 
toimunud. 

„Kui meil oma eelarvestra-
teegia kord on vastu võetud, 
siis kindlasti lähtume sellest. 
Täna me lähtusime kehtivast 
Järva-Jaani valla korrast,“ ütles 
Pihelgas.

Elmar Luha märkis, et Järva 
Vallavolikogu töökord näeb et-
te, et kui vähemalt üks volikogu 
liige nõuab, siis tuleb muuda-
tusettepanekud eraldi hääleta-
da, ja nõudis muudatusettepa-
nekute eraldi hääletamist. 

Ester Valdvee lisas, et töö-
korra § 13 lõige 2 näeb ette, et 
vähemalt kolme volikogu liik-
me ettepanekul viib istungi ju-
hataja läbi nimelise hääletami-
se, ning esitas vastava kirjaliku 
ettepaneku. 

Kõik muudatusettepanekud 
hääletati ükshaaval läbi.

Jüri Ellram korraldas eelnõu 
hääletamise vastavalt ettepane-
kule nimelisena.

Järva Vallavolikogu võttis 
vastu määruse nr 13 „Järva 
valla eelarvestrateegia aastateks 
2019-2023“ (poolt 11 – Harri 
Lepamets, Arvi Luuk, Priit Sei-
re, Kalju Kertsmik, Lea Traks, 
Getter Klaas, Eve Okas, Arvo 
Imsi, Rünno Lass, Teet Kal-
lakmaa, Jüri Ellram; vastu 7 – 
Annika Aava, Arto Saar, Ester 

Valdvee, Elmar Luha, Himot 
Põldver, Margus Vaas, Vello 
Teor; erapooletuid 0). 

• Et muuta tööd efektiiv-
semaks, on vaja muuta Järva 
Vallavolikogu 24. mai 2018 
määrust nr 21 „Järva valla fi -
nantsjuhtimise kord“ ja Järva 
Vallavolikogu 25. jaanuari 2018 
määrust nr 1 „Järva Vallavoli-
kogu töökord“. Finantsosakon-
na juhataja Andrus Mikson sel-
gitas, et fi nantsjuhtimise korda 
on vajalik muuta seoses eelarve 
menetluse üleminekuga VeeRa 
tarkvarale, kus menetlus toimub 
pilvepõhises eelarverakenduses 
ning vallavalitsus ei pea eraldi 
eelarvevorme kinnitama. Tei-
ne muudatus tagab vajadusel 
lisaeelarve kiirema menetluse. 
Lisaeelarve kiirema menetluse 
vajadus võib tuleneda erinevate 
toetusmeetmete, projektide jne 
elluviimisest kui ka investee-
rimistegevustega kaasnevate 
muudatuste vajadustest ning 
muudest asjaoludest. Samuti 
vähendab lühem menetluse aeg 
vallavolikogu ja vallavalitsuse 
ajalist koormust. Kümme val-
lavolinikku oli määruste muut-
mise poolt.

• Vallasekretär Karin Tenis-
son-Alev selgitas, et 15.03.2019 
jõustus kaubandustegevuse sea-
duse muudatus, millega muutus 
kehtetuks säte, millega anti val-
la- või linnavolikogule volitus 
müügipileti hinna kehtestami-
seks kaubanduse korraldajana 
tegutsemise korral. Kohaliku 
omavalitsuse korralduse seadu-
se § 30 lõige 3 sätestab vallava-
litsuse pädevusena kehtestada 
oma korraldusega valla asutu-
se osutatavate teenuste hinnad. 
Varem kehtinud määruste keh-
tetuks tunnistamise poolt olid 
kõik volinikud.

• Abivallavanem Toomas 
Tammik selgitas, et Järva Val-
lavalitsusele esitati detailplanee-
ringu algatamise avaldus ning 
eskiislahendus detailplanee-
ringu algatamiseks Albu külas 
Lombi kinnistutele. 

Detailplaneeringu põ-
hieesmärgiks on Ambla jõe 
ehituskeeluvööndi vähenda-
mine kuni Ambla jõe vee-
kaitsevööndini. Lombi kin-
nistul soovitakse laiendada 
olemasolevat veekogu Amb-
la jõe ehituskeeluvööndisse. 
Samuti soovitakse Lombi ja 
Jäägrivilla kinnistud ühen-
dada omavahel kahe sillaga. 
Jäägrivilla kinnistule soovi-
tatakse ehituskeeluvööndisse 
ehitada grillmaja. Lisaks mää-
ratakse ära parkimis- ja ran-
naala ning kämpinguhoonete 
ala. Planeeritavatest rajatistest 

jäävad avalikuks kasutamiseks 
rannaala ja parkimiskohad. 

Vastavalt Albu valla üldpla-
neeringule asub planeeritav ala 
Albu mõisa tootmishoonete 
kui pärandkultuuriobjekti alal. 
Lombi kinnistu on määratud 
väärtuslikuks maastikuks. De-
tailplaneering on üldplaneerin-
gut muutev, sest planeeringuga 
soovitakse vähendada Ambla 
jõe ehituskeeluvööndit, Lom-
bi kinnistu asub väärtuslikul 
maastikul ning ala juhtotstarve 
muudetakse puhke- ja virges-
tusmaaks. 

Sõlmitud on kolmepool-
ne leping Järva Vallavalitsu-
se, Hunting Grupp OÜ ja AS 
Kobras vahel detailplaneerin-
gu koostamise tellimiseks ja 
detailplaneeringu koostamise 
rahastamiseks. Kuna detailpla-
neeringu põhieesmärgiks on 
kohalike elanike huvides veeko-
gu laiendamine ja avaliku ran-
na- ning parklaala rajamine, on 
Järva vald nõus fi nantseerima 
detailplaneeringu koostamise. 

Elmar Luha küsis, miks vald 
peab maksma detailplaneeringu 
koostamise, kui see ei ole valla 
huvides. 

Toomas Tammik vastas, et 
tema meelest võiks see olla valla 
huvi, kui rannaala jääb täielikult 
ka avalikku kasutusse. 

Ester Valdvee märkis, et 
väärtusliku maastiku alale jääb 
Ambla jõgi ka kivisillast alla-
voolu ehk Jäägrivilla ja Lombi 
kinnistust allapoole, kus jõgi 
on juba üle aasta kuiv. Lombi 
kinnistul algab kraav ja kuna 
maaomanikud eelmisel aastal 
seda süvendasid (kaevasid ka 
tiike juurde), läheb nüüd Ambla 
jõe vesi kraavi ja jõkke ei jõua. 
Keskkonnaamet saatis oma sei-
sukoha Ambla jõe seisukorra 
kohta 12. septembril Järva Val-
lavalitsusele. Keskkonnaamet 
teeb vallale ettepaneku kaalu-
da eksperthinnangu tellimist, 
millest ka Valdvee küsimus 
– kas detailplaneeringu lähte-
seisukohtadesse saaks panna 
ekspertiisi tegemise, kuna see 
kraav saab alguse just Lombi 
kinnistult.

Tammik vastas, et ekspert-
hinnangut saab alati sisse võtta, 
kui selleks vajadus tekib. 

Kuna eelnõu tekitas volini-
kes palju küsimusi, selle luge-
mine katkestati.

• Vallavara spetsialist Valdur 
Permanson andis ülevaate, et 
Järva Vallavolikogu 28.02.2019 
otsusega nr 14 otsustati koor-
mata Järva vallale kuuluv kin-
nistu koha-aadressiga Jaama 
tee 3, Esna küla, Järva vald 
MTÜ Esna Selts kasuks. Jaama 
3 kinnistu kaudu pääseb selle 

naaberkinnistute osadele, kuhu 
mujalt juurdepääs on tülikas 
ja koormav. Kinnistul asub ka 
endine raudteetamm, kus asub 
Türi-Tamsalu matkatee. Et taga-
da läbipääs ja vältida arusaama-
tusi kinnistu kasutamisel, tuleb 
volikogul kinnistu koormamisel 
hoonestusõigusega sätestada 
hoonestajale läbipääsu nõue, 
mida hetkel saab teha varasema 
otsuse muutmisega. Läbipääsu 
reguleerimise küsimuse tõstatas 
MTÜ Esna Selts juhatuse liige 
notari juures. Seepärast jäi te-
hing notari juures pärast otsuse 
vastuvõtmist tegemata.

Volinikud nõustusid oma 
varem tehtud otsust muutma.

• Volikogu andis OÜ Pija-
kopli loa põllumajandusmaad 
sisaldavate kinnisasjade oman-
damiseks.

• Abivallavanem Toomas 
Tammik teavitas, et Järva Val-
lavalitsuse tellimusel on koos-
tatud Teelahendused OÜ poolt 
Järva vallas Ahula-Aravete jalg-
ratta- ja jalgtee ehitusprojekt. 
Projekteeritud jalg- ja jalgrat-
tatee lõik pikkusega 1942 m 
ühendab Ahula külas varase-
malt ehitatud kergliiklustee ja 
Aravete alevikus Maarjamõisa 
kergliiklustee ja Aasa tänavaga. 
Nimetatud projekti koostami-
se aluseks on kehtiv Albu valla 
üldplaneering. Eelnõus nime-
tatud Ahula külas paiknev rii-
gi omandis olev kinnisasi on 
viimaseks omandatavaks maa-
tükiks rajataval kergliiklusteel. 
Ülejäänud vajalikud kinnisasjad 
on juba kinnistatud Järva valla 
omandisse või seatud isiklik 
kasutusõigus. Kinnisasi oman-
datakse riigilt otsustuskorras 
alla hariliku väärtuse kinnisasja 
bilansilise väärtusega 10 eurot. 

Volinikud olid sellega nõus.

• Volinikele tutvustati Jär-
va valla vapimärgi võimalikku 
kujundust.

• Abivallavanem Toomas 
Tammik ja teede spetsialist Hel-
le Salum andsid ülevaate valla 
teede hooldusest.

• Järva valla üldplaneeringu 
koostamise hetkeolukorda ja 
planeeritavat ajakava tutvustas 
AB Artes Terrae OÜ-st Heiki 
Kalberg. 

• Valla kultuuritöö spetsia-
list Triin Väin teavitas volikogu 
liikmeid, et kuigi laekus kolm 
tunnustamisavalduse andmise 
taotlust kahe isiku kohta, otsus-
tas eelarve- ja majanduskomis-
jon Järva valla vapimärki 2019. 
aastal mitte välja anda. 

JÄRVA VALLA 
SÜNNIPÄEVA NÄDAL

14. - 21. oktoober 
Esmaspäev, 14. oktoober - STIILIPÄEV
Kanna tööl, koolis, lasteaias, trennis, kodus  ja mujal 
kollast ning rohelist värvi riideid, tee endast või 
oma meeskonnast foto ning saada samal päeval 
aadressile uudised@jarva.ee  
Lisa juurde foto autor ja pealkiri.
Fotod avalikustatakse Järva valla Facebook lehel.

Teisipäev, 15. oktoober - 
STIILIPÄEV “teeme sporti”
Kanna tööl, koolis, lasteaias, trennis, kodus ja mujal spordi 
teemalisi riideid või muid vahendeid, mis viitaks spordile 
ning tee endast või oma meeskonnast foto ning saada 
samal päeval aadressile uudised@jarva.ee  
Lisa juurde foto autor ja pealkiri.
Fotod avalikustatakse Järva valla Facebooki lehel.

Kolmapäev, 16. oktoober - TANTSUPÄEV
Järva Vallavalitsus valiti 2019. aastal kõige tantsulisemaks 
omavalitsuseks Eestis. Sellega seoses kutsume kõiki osalema 
Järva valla tantsupäeval. Tantsige üks vabalt valitud tants 
oma kollektiivi, sõprade või vanematega.  Link videoga tuleb 
saata aadressile uudised@jarva.ee hiljemalt kolmapäeval, 
16. oktoobril, kella 16-ks.
Lisa juurde tantsu nimi, esitaja(d) ja juhendaja.
Videod avalikustatakse  Järva valla Facebooki lehel, kus kuni 
21. oktoobrini enim „Like“ kogunud video saab auhinna. 
 

Neljapäev, 17. oktoober- FOTOKONKURSS 2“ 
Tee foto teemal „2“ ning  saada samal päeval aadressile 
uudised@jarva.ee  
Lisa juurde foto autor.
Fotod avalikustatakse  Järva valla Facebooki lehel, kus kuni 
21. oktoobrini enim „Like“ kogunud video saab auhinna. 

Reede, 18. oktoober - HETK JÄRVA VALLAS
Tee endast pilt täpselt kell 10.00. Oluline, et pildi tegemise 
hetkel oled sa Järva vallas. 
Otsi üles Järva valla äpis uudiskaart „Hetk Järva vallas“ 
ning lae äppi pilt üles hiljemalt 10.15-ks. 
Lisa juurde foto autor ja asukoht.
Fotod avalikustatakse Järva valla Facebooki lehel.

Laupäev, 19. oktoober - 
SPORTLIK NÄDALAVAHETUS
Veeda nädalavahetus aktiivselt koos perega. Saada meile 
pilt, kuidas saab Järva vallas aktiivselt perega ühiselt aega 
veeta. Saada pilt aadressile uudised@jarva.ee, 
hiljemalt 20. oktoobriks. Lisa juurde foto autor ja pealkiri.
Fotod avalikustatakse 21. oktoobri hommikul Järva valla 
Facebooki lehel.

Pühapäev, 20. oktoober - 
SPORTLIK NÄDALAVAHETUS
Veeda nädalavahetus aktiivselt koos perega. Saada meile 
pilt, kuidas saab Järva vallas aktiivselt perega ühiselt aega 
veeta. Saada pilt aadressile uudised@jarva.ee, hiljemalt 
20. oktoobriks. Lisa juurde foto autor ja pealkiri.
Fotod avalikustatakse 21. oktoobri hommikul Järva valla 
Facebooki lehel.

 Esmaspäev, 21. oktoober - 
JÄRVA VALLA 2. SÜNNIPÄEVA 

KONTSERTAKTUS
Järva-Jaani Kultuurimajas kell 19.00 

Kõik on oodatud!
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Muudatused sotsiaalosakonnas
• Alates 17. septembrist töötab Koeru teeninduskeskuses 
igapäevaselt sotsiaaltöö spetsialist Andres Ojanurm, kelle 
vastuvõtt kodanikele on  esmaspäeval kell 9–15 ja kolma-
päeval 9–13.
Tema mobiiltelefoni number on 5559 3686 ja e-posti aad-
ress Andres.Ojanurm@jarva.ee
• Järva-Jaani teeninduskeskuses igapäevaselt sotsiaaltöö 
spetsialisti kohal ei viibi.
Sotsiaaltöö spetsialisti Natalia Medvedeva vastuvõtt kodani-
kele on Järva-Jaani teeninduskeskuses
kolmapäeviti kell 10–14. Muudel aegadel vastuvõtt vastavalt 
eelnevale kokkuleppele telefoni või e-maili teel. 
Tema mobiiltelefoni number on 512 7480 ja e-posti aadress 
Natalia.Medvedeva@jarva.ee.
• 1. oktoobril naases lapsepuhkuselt sotsiaalosakonda las-
tekaitse spetsialist Raili Ambos, kelle vastuvõtt kodanikele 
on esmaspäeval kell 14–16.30 ja kolmapäeval kell 10–14 
Aravete teeninduskeskuses ning neljapäeval kell 10–14 Jär-
va-Jaani teeninduskeskuses.
Teisipäeval ja reedel töötab Ambos Ambla teeninduspunktis.
Muudel aegadel vastuvõtt vastavalt eelnevale kokkuleppele 
telefoni või e-maili teel.
Tema mobiiltelefoni number on 510 5608 ja e-posti aadress 
Raili.Ambos@jarva.ee.
• Koeru teeninduskeskuses igapäevaselt töötav Lille Tam-
mik jätkab teenistust sotsiaaltöö spetsialisti ametikohal (las-
tega perede küsimustes) 1. oktoobril.
Tema vastuvõtt kodanikele on Koeru teeninduskeskuses 
teisipäeval kell 9–15 ja neljapäeval kell 9–12. Muudel aega-
del vastuvõtt vastavalt eelnevale kokkuleppele telefoni või 
e-maili teel.
Tema mobiiltelefoni number on 522 3186  ja 
e-posti aadress Lille.Tammik@jarva.ee

30. septembril ostsite Järva vallalt Peetri 
endise koolihoone. Mida sellega ette võtate?

KRISTI REINBERG

OÜ Ardis Konsultatsioonid esindaja

Sellest tuleb üldhooldekodu ea-
katele inimestele. Minu meelest on 
koht selleks ideaalne: tore õueala, 
rahulik koht keset parki, väärtust 
lisab maja vana, ajalooline osa.

Seda, kui palju kohti majja 
täpselt tuleb, on praegu raske 
öelda, sest projekteerimistööd 
alles algavad. Loodame, et 50 
ringis. Me ei sea piiranguid, kes 
võivad siia hooldekodusse tul-
la, kuid Järvamaa eakad on eriti 
oodatud.

Tööjõuvajadus on suur, 
paari kümne inimese ringis, ja 
see on probleem, seda enam, 
et uuest aastast hakkab kehtima 
seadus, mis nõuab hooldustöö-
tajatelt eriharidust. Meie jaoks 
on eelkõige tähtis aga inimese 
soov ja tahe hooldekodus töö-
tada, küllap siis saab ka haridus 
omandatud.

See pole meie esimene hool-
dekodu, kaks juba töötavad, 
kolmas on ehitusjärgus ja neljas 
tuleb Peetrisse. Senine kogemus 
ütleb, et huvi meie teenuste vastu 
on olnud suur.

1 küsimus

Järva valla kaasava eelarve 
rahvahääletuse tulemused on 
teada ja kinnitatud: Ervita külla 
rajatakse mänguväljak ja Koiki 
ronimis-ja treenimisväljak piir-
konna noortele. 

„Mänguväljakust oleme 
unistanud ammu,“ tunnistas 
Marika Nagla Ervita külaselt-
sist. Ervital elab 50–60 lapse 
ringis. „Kõigis korrusmajades 
ja paljudes eramajades elab 
lapsi. Ja meil pole neile midagi 
pakkuda. Uus mänguväljak on 
asi, mis lapsed õue meelitaks. 
Ja õue, nutiseadmetest eemale 
neid meelitama peab.“

Raha küsisid nad kaasavast 
eelarvest selle tarvis 11 136 eurot.  

Koigi kooli õpilase Kaspar 
Valdmanni projekt, ronimis- 
ja treenimisväljak Koigi piir-
konna noortele, maksab mõ-
nevõrra rohkem ehk 19 970 
eurot.  „Vaatasin ühel päeval 
noortekeskuses olles, et noortel 
pole võimla ümber midagi teha 
– pallimängud ei huvita kõiki, 
kuid vaba ruumi on seal palju.  
Sooviksime väga, et noorte-
keskuse õues oleks ronimis- ja 

turnimispuud, mida saaksid 
kasutada nii väikesed kui ka 
suuremad lapsed. See tooks 
noored rohkem õue liikuma, 
soodustaks omavahelist suhtle-
mist ja vähendaks nutiseadmete 
kasutamist. Kuna noortekeskus 
on võimlas, siis saaks sellise ro-
nimisväljaku abil ka kehalise 
kasvatuse tunde huvitavamaks 
muuta,“ ütles Kaspar, kelle tea-
da on noori vanuses 7–26 aastat 
Koigi piirkonna külades kokku 
169, kuid treeningväljakut saa-
vad kasutada ka täiskasvanud.

Järva vallavalitsuse arenduse 
peaspetsialist Teele Kukk ütles, 
et kaasava eelarve projektide 
tarvis oli küll 40 000 eurot, kuid 
kolmandaks jäänud Imavere ska-
te-parki poleks saanud väikse-
mas mahus ellu viia, sest ka see 
maksis ligi 20 000 eurot, ja jääb 
sel aastal tegemata. „Järgmisel 
aastal on võimalus esitada täpselt 
samad projektid,“ lisas Kukk.

Ideed teeb sel korral teoks 
vald koostöös piirkonnajuhti-
dega. Koeru piirkonna juht Ala-
ri Teppan ütles, et saatis hinna-
päringud laiali kolmele fi rmale, 

ootab pakkumusi ja lootus on 
oktoobri lõpus – novembri al-
gul mängulinnak Ervitale püsti 
panna.

Imavere-Koigi piirkonna 
juht Kaido Krause ütles, et neil 
on fi rma juba välja valitud ja le-
ping ettevalmistamisel. „Selleks 
on  MoTeh OÜ, väljaku mak-

sumus koos projekteerimise, 
transpordi ja paigaldusega jäi 
samaks. Ronimis- ja treenin-
guväljakule tuleb ronimiseks 
trossidest võrkpüramiid ja tree-
ningukompleks,“ ütles Krause.

Täname kõiki hääletajaid ja 
ideede esitajaid! Uute ideedeni 
2020. aastal! 

1991. aastal alanud oman-
direform lõppes Järva vallas 
septembris 2019.

1991. aastal võttis riigiko-
gu vastu kaks väga olulist sea-
dust, mille eesmärk oli heasta-
da  1940. aastal  varade ja maa 
natsionaliseerimise, kollek-
tiviseerimise ja õigusvastaste 
repressioonide käigus tekitatud 
kahjud. Omandireformi seadus 
jõustus 20. juunil 1991 ja maa-
reformi seadus 1. novembril 
1991. Avaldusi nii omandirefor-
mi kui ka maareformi seaduse 
alusel said inimesed esitada 17. 
jaanuarini 1992. aastal. 

„Paljud süüdistavad omandi-
reformi ja maareformi venimi-
ses valdasid. Mina nii ei ütleks,“ 
lausus Järva valla maakorraldu-
se spetsialist Lia Pärna. „Kõige 
suurem mure on, kui endised 
omanikud on surnud ja pärimi-
sed pooleli jäänud või ei hoolita 
allesjäänud varast.“

Pärna tunnustas ühinenud 
valdu, kus omandireformiga 
saadi ühele poole juba varem. 
Viimasena oli lahendamata veel 
nelja subjekti otsused maade ja 
varade tagastamise kohta Kareda 
vallas. Neist viimased otsused 
kehtestas vallavalitsus 25. sep-

tembril, millega maa osaliselt 
tagastati, tagastamata maaosa ja 
hooned kompenseeriti.  

Pärna selgitas, miks omandi-
reform just viimase tagastamise 
ja kompenseerimise osas venis. 

„Inimene oli avaldusse mär-
kinud elukohaks Austraalia. 
Subjekti otsus oli vastu võetud 
Järva maavalitsuse poolt juba 
aastal 1994. Teda otsiti välismi-
nisteeriumi kaudu taga aastani 
2018. Lõpuks läksid kõik lõpe-
tamata asjad üle rahandusmi-
nisteeriumile ja ministeerium 
leidis ei tea mis teid kaudu, et 
subjekt suri juba 1993. aastal 

Tartus. Endise omaniku pärija – 
vennatütar –, leiti ja elab Aust-
raalias ning teda esindas siin 
volitatud isik. Pärimine võttis 
juba omajagu aega. Mina tulin 
Järva valda tööle 2018. aasta 
septembris. Rahandusministee-
rium võttis minuga kohe ühen-
dust, selleks ajaks oli vennatütar 
juba leitud. Suvel oli ta käinud 
Eestis ja esitanud kohtule aval-
duse oma pärimismenetluse 
pikendamiseks.“

Omandireform on Järva val-
las lõppenud, aga maareformi 
lõpuni on veel ikka pikk tee 
käia. 

Järva vallas on omandireform lõppenud

Järva valla elanikud 
tegid oma valiku

9.-15. septembrini toimunud kaasava eelarve 
rahvahääletuse tulemused:

Idee nimi E-hääled Paberhääled Kokku
Peetri kooli õpilased 
loovad minigolfiväljakud 16 3 19

Ilmastikukindlad pink-
silauad 27 2 29

Välitrenažööride soe-
tamine ja paigaldami-
ne Ambla kooli staa-
dioni äärsele alale

50 1 51

Imavere skate-park 43 15 58
Ronimis- ja treenimis-
väljak Koigi piirkonna 
noortele

53 12 65

Mänguväljaku rajami-
ne Ervita külla (pildil) 67 0 67

Arnika Tegelmann
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Teisipäeval, 15. oktoobril
17.00 Albu vana töökoja 
juures 
17.20 Järva-Madise 
17.35 Kaalepi kaupluse 
parklas
17.55 Ahula kaupluse 
parklas
18.25 Ambla kiriku parklas
18.55 Käravete kaupluse 
parklas

Kolmapäeval, 16. 
oktoobril
17.00 Karinu külamaja 
juures
17.20 Järva- Jaani 
keskväljakul
17.50 Aravete kaupluse 
parklas
18.15 Albu rahvamaja 
parklas

Vastavalt kehtivale seadus-
andlusele tuleb endiselt k õ i k 
koerad ja kassid vaktsineerida 
marutaudi vastu. Koeri ja kas-
se vaktsineeritakse marutaudi 
vastu alates kolme kuu vanusest. 
Kordusvaktsineerimine iga 24 
kuu järel.

Kogunemispunktis vaktsinee-
rimise transpordi tasu 3 eurot 
looma kohta, vaktsineerimine 
tasuta. Enda ja teiste loomade 
turvalisuse huvides peab koer 
olema kindla rihma otsas (soovi-
tavalt suukorviga), kassid puuris 
või korvis. 

Kui keegi soovib oma koerale 
kompleksvaktsiini (koerte katk, 

parvo, adenoviirus, paragripp, 
leptospiroos, marutaud), palun 
öelge vet.arstile vahetult enne 
süstimist. (Kompleksvaktsiin 
on tasuline, 20 eurot). Komp-
leksvaktsiini puhul on vaktsi-
neerimiste vahe 12 kuud . Palun 
võtke kaasa loomade registreeri-
mistunnistused või eelmise aasta 
vaktsineerimise tõend (seal on 
märgitud ka järgmise vaktsinee-
rimise aeg). Palun kontrollige, 
millal on teie looma vaja uuesti 
vaktsineerida.

Piirkonna volitatud veteri-
naararst on Jüri Kommusaar. In-
fo tel 514 3630 (väljakuulutatud 
aegadel ei saa kõnedele vastata).

Koeri ja kasse saab maru-
taudi vastu vaktsinerida

Koigi Kool korraldab konkursi 
LOODUSAINETE ÕPETAJA 

ametikoha täitmiseks. 
Motivatsioonikiri, CV ja haridust tõendavate 

dokumentide koopiad saata hiljemalt 18.10.2019 
aadressile annela.ojaste@koigikool.ee 

või Mõisavahe tee 10, 
Koigi küla, Järva vald. 

Info annela.ojaste@koigikool.ee 
või 5668 2408

„Kas on meeles, mida Rees õpetas: käed peavad olema sirged ja puusad võimalikult seina lähedal,“ hõikas Imave-
re põhikooli kehalise kasvatuse õpetaja Taiga Laur Marili Taulile (3. kl) ja Kädi-Liis Bäärtile (6. kl), kes kooli uuel 
ronimisseinal rippusid. 
Minna saab kindlaid värve pidi, valides ka punased, kollased või rohelised ronimiskivid. „Roheline on eriti raske 
rada. Ronimiskive jäi ka varuks ja saame neid ümber tõsta, kui soovime,“ ütles Laur ja lisas, et lapsed nimetavad 
neid käppadeks. Sein sai mõttest selle valmimiseni teoks välgukiirusel. „Märkasin „Liikuma kutsuva kooli“ 
Facebooki leheküljel, et alpinismi ja ronimisseintega tegelev Rees Juurmaa Tartust jagas seal enda kohta infot. 
See oli septembri algul ja kui talle helistasin, oli ta paari nädala pärast kohal, ehitas seina kuue päevaga valmis ja 
seitsmendal tegi koolituse. Kokku läks see maksma 5000 eurot, millest 3000 sain Imavere spordihoone realt – 
pean ise püksirihma pingutama –, tuhat eurot koolilt ja teist sama palju vallalt,“ ütles ta. Nüüd saavad lapsed, kes 
kehalise kasvatuse tunnis tublid olnud, tunni lõpus preemiaks ronida.

Arnika Tegelmann
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Järva vallas on rahulik: 
ühtegi autot pole vii-
mase kahe aasta 
jooksul ärandatud, ka-
nep ei kasva ja raskeid 
kuritegusid toime ei 
panda. See jätab piir-
konnapolitseinikele ae-
ga tegeleda rohkem 
oma põhitöö, kuritege-
vuse ennetamisega.

Vestleme piirkonnapolitsei-
nik Mati Seirega tähtsal päeval: 
äsja on Koerus Paide tee 5 pi-
dulikult avatud vastremonditud 
Paide politseijaoskonna Koeru 
kabinet. Selle puhul korraldas 
Seire perepäeva, kus sai kuula-
ta politsei- ja piirivalveorkestri 
vaskpillikvintetti, märulipolit-
seinikud ja politseikoer näitasid 
oma töövõtteid, lõvi Leo jagas 
kommi ja esimest korda pritsis 
Koerus vett veekahur.

Seire ütleb, et piirkonnapo-
litseiniku üks suur töö on en-
netamine ja seda ei saa teha nii, 
et keegi ütleb ette, mida teha. 
„Näiteks tänane ürituski – keegi 
ei ütle mulle, et ma pean nii-
suguse ürituse tegema. Rahvale 
tuleb vahelduseks präänikut ka 
anda. Kogukonnapolitseinik on 
ikka kogukonna jaoks,“ ütleb 
ta. Et Seire on lisaks piirkonna-
politseiniku tööle ka jaoskonna 
spordiinstruktor, on tal ürituste 

korraldamine käpas: igal kuul 
toimub mõni spordiüritus. 
„Näiteks septembris võistlesid 
jaoskonna rammunaise ja -me-
he tiitlile üheksa naist ja seitse 
meest,“ ütleb ta. Arvud näitavad 
ilmekalt, et õrnem sugu politsei-
tööd ei pelga. Järva valla teine 
piirkonnapolitseinik on Helen 
Sopp.

Seda muret, et koos Aravetel 
tööruumide sulgemisega kao-
vad piirkonnast ka politseini-
kud, Seire ei mõista. Selles, et 
ühes toas hakkavad istuma nii 
piirkonnapolitseinikud kui ka 
uurija Heiki Reest, kes menet-
leb Järva vallas toime pandud 
kuritegusid, näeb Mati Seire 
ainult kasu. „Info peab liiku-
ma. Tööpäevi saame alustada 
koos, paneme plaani paika ja siis 
kas läheme kahekesi või igaüks 

oma piirkonda tegutsema.Vald 
on jaotatud pooleks – kui on 
sellised asjad, mida saaksime 
koos paremini teha, teeme koos. 
Minu pool on Imavere, Koigi, 
Kareda ja Koeru. Aravate, Järva-
Jaani ja Albu kant on Helenil,“ 
ütleb Seire. „Tähtis pole see, kus 
politsei kabinet asub, vaid see, 
et politsei oleks nähtaval. Mina 
olen põhimõtteliselt võimalikult 
vähe kabinetis ja sõidan iga päev 
mööda valda ringi.“

Seirel on iga päev munder sel-
jas ja otse loomulikult ka püstol 
vööl. Millal keegi andis põhjust 
relva kasutada? „Olen 28 aastat 
politseis töötanud ja pole korda-
gi sattunud sellisesse olukorda, 
et oleks pidanud relva kasuta-
ma. Mis on hea,“ ütleb Seire. 
„Aga relv peab kaasas olema, 
sest kunagi ei tea, millal seda 
vaja läheb.“

Üle Eesti kuritegevus küll 
väheneb, kuid tõusuteel on kü-
berkelmused ehk suunad muu-
tuvad. Kõik arvud sõltuvad Seire 
sõnul aga politsei tööst. „Näiteks 
kui me ei teeks „Kõik puhuvad“ 
reide, siis joobes juhtide arv sta-
tistiliselt langeks, aga kui teeme 
tihemini, siis kasvab. Muret teeb, 
et see arv on suur ja et isegi pro-
fessionaalsed juhid, kellele rooli 
keerata on töö, on töö ajal joo-
bes,“ ütleb Seire. Järva vallas nad 
lauskontrolli tihti ei tee, sest sel 
pole mõtet. Kui, siis pisteliselt. 
„Tund aega oleme Koerus, teise 
tunni Järva-Jaanis. Väikeses ko-
gukonnas polegi mõtet üle tunni 
olla, sest info liigub ja tunni pä-
rast teavad reidist absoluutselt 
kõik.“

Paadunud roolijoodikule ei 
mõju aga miski, ei auto äravõtmi-
ne, vanglakaristus ega nime leh-

tepanek, nagu seda tehti aastaid 
tagasi – nagunii terve küla teab.

Perevägivalda on ikka, juh-
tumite hulk kasvab ja nendega 
tegeleda on politsei prioriteet. 
„Mõnes mõttes on see hea, et 
need arvud kasvavad, sest see 
näitab, et inimesed on hakanud 
politseid usaldama ja annavad 
perevägivallast teada. Kuid tean 
ise paari-kolme peret, kus pere-
vägivald on, kuid sellest teada 
ei anta. Palju on ka seda, et te-
gu polegi otseselt perevägivalla, 
vaid elustiiliga – kui koos viina 
võetakse, siis kutsutakse vahest 
paar-kolm korda nädalas polit-
sei kohale. Otseselt keegi peksa 
ei saagi, aga politsei reageerib. 
Tegelikult võiks rohkem tegeleda 
tõsiste perevägivalla juhtumite-
ga,“ arvab Seire. „Kui me ei tunne 
end kodus turvaliselt, ei saa me 
end ka mujal turvaliselt tunda.“

Raskeid kuritegusid pole Jär-
va valla kahe tegutsemisaasta 
vältel olnudki, kui välja arvata 
pangaautomaadi vargus Aravetel 
ja üks surmaga lõppenud löömi-
ne Amblas.

Varguste arv on üldiselt vähe-
nenud, kuid kui mõni kurikael 
vanglast vabaneb, siis võib see 
arv suureneda. Poodidest ikka 
varastatakse, see ei kao. „Osa-
del pole raha, osad varastavad 
lihtsalt huvi pärast – piire, kas 
jäävad vahele või mitte, kom-
pavad rohkem noored. Kes võ-
tab küpsisepaki, kes nätsupaki. 
Siiamaani oleme võtnud poisid 

ümber laua ja piirdunud vest-
lustega. Alati pole karistamine 
kõige tähtsam, vaid see, et nad 
oma teost aru saavad. Kui nad 
teavad, et on kaamerad ja nad 
on korra juba vahele jäänud, siis 
teist korda proovima ei lähegi.“

Rüüstatakse põllumajandus-
tehnikat – kallitelt traktoritelt 
varastatakse GPS-seadmeid. 
„Vargal peab olema teadmine, 
mida võtta, ja oskus, kuidas 
võtta, samuti koht, kuhu neid 
seadmeid müüa. Õnneks Järva 
vallas pole seda juhtunud, küll 
aga Lääne-Virumaal. See on 
taas üks piirkonnapolitseiniku 
tööliin – ennetada. Ühel öösel 
vaatasime koos kriminaalpolit-
seinikuga üle põllumajandus-
ettevõtete platsid: on küll üks 
valvur, kes istub oma putkas, 
kuid traktorid on kõik ümber 
töökoja laiali – elu sees ei suuda 
üks valvur kümmet traktorit 
eri kohtades valvata. Vestlesin 
ettevõtjatega ja tegin ettepaneku 
panna traktorid ritta nii, et val-
vur neid näeks. Ja territoorium 
peab olema piiratud.“ 

Narkootikumid pole ainult 
suurte linnade probleem, neid 
liigub Seire sõnul ka Koerus, 
Aravetel  ja mujal. „Aastaid 
tagasi avastati tollasest Koeru 
vallast üks kanepikasvatus, mi-
nule teadaolevalt aga kanepit nii 
suures mahus viimastel aastatel 
Järva vallas kasvatatud pole,“ 
ütleb Seire ja lisab, et Järvamaal 
on moodustatud ka oma nar-
korühm.  

Politsei parkimiskohad uue 
kabineti ees on enamasti tühjad

Mati SeireMati Seire

Arnika Tegelmann
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Õpetajate päeval võõ-
rustas Järva valla õpe-
tajaid sedapuhku Ima-
vere põhikool, kes 
kostitas lisaks ime-
maitsvatele jookidele, 
kookidele ja söökidele 
koolirahvast ka uute 
teadmistega.

Alustuseks korraldati õpe-
tajatele ringkäik Piimandus-
muuseumi, Imavere Põhikooli 
ja Imavere Lasteaeda Mõmmi.

Vallavanem Rait Pihelgas 
meenutas õpetajaid tervitades 
läinudaastast sportlikku õpe-
tajate päeva Valgehobusemäel 
ja pani saalitäie pedagooge 
selgi korral esmalt võimlema.  
„See on ainus asi, mida mul on 
teile õpetada. Mina õpetajaks 
ei sobi, sest olen liiga kärsitu, 
sageli liiga otsekohene, olen 
seda endale teadvustanud ja 
teen selle nimel iga päev tööd, 
et oleksin kannatlikum ja oma 
väljaütlemistes veidi leebem,“ 
ütles ta.

Eelmise aasta detsembri-
kuist Õpetajate Lehte sirvides 
leidis ta sealt artikli huntidest 
ja hundi tarkusest hoida oma 
kodu ja peret. „Nad teevad 
kõik selle nimel, et nende pe-
rekond jääks ellu. Seda  saab 
üle tuua ka meie igapäeva-
ellu, sest kõige tähtsam elus 
on meie pere ja meie läheda-
sed – anname  endast kõik, et 
neil, meie lastel ja vanematel 
läheks hästi. Haridusmaastikku 
vaadates on hundiperelt kõige 
rohkem õppida, et me ei pea 
tundma hirmu muutuste ees,“ 
rääkis Pihelgas valla vapiloo-
mast. „Me tunneme hirmu selle 
ees, mida me ei tunne. Kui me 
soovime rakendada muutuvat 
õpikäsitust, uusi metoodikaid, 
uusi võtteid, kuid me te tea, 
mis need on, mis nende tulem 
on, nii kaua me neid ka karda-
me. Lapsevanemad kardavad 
kujundavat hindamist, kui nad 
ei tea, mis see on. Me kõik, ka 
lapsevanemad ja lapsed, peame 
aru saama, kuhu me liigume.“

Siis asuti õppima tööõnne 
valemit. „Toolil nihelemine 
on hea – see paneb aju pool-
kerad tööle. Nihelege ohtralt 
ja öelge seda oma õpilastelegi 
– nihelege!“ alustas psühho-
loog, terapeut ja nõustaja Tiina 
Saar-Veelmaa oma ekskurssi 
tööõnne teel.

Esmalt käivitas ta aga ajama-
sina, et viia õpetajad ajas kolm 

aastat edasi. „Kujutage ette, et 
selle rändamise käigus hakkab 
teie elus juhtuma järgmiseid 
toredaid asju: kõik takistused, 
mis 2019. oktoobri alguses teie 
töös on, lahenevad maagiliselt. 
Lisaks on sel teekonnal või-
malik saada kõige vägevamat 
inspiratsiooni, mis teie erialal 
võimalik, kas kodu- või välja-
maistelt tegijatelt, koolidest või 
raamatutest – see uus teadmi-
ne muudab teie rolli teie enda 
jaoks põnevaks. Ja see, mida te 
teete, tuleb teil maru hästi väl-
ja – tunnete uut põnevust. Ka 
kolleegid märkavad seda ja tun-
nustavad. Kujutage ette, et see 
teekond viib teid teie unistuste 
töökeskkonda. Mõelge, milline 
see interjöör võiks olla. Milline 
valgus, vaade. Ja kes on need 
inimesed, kellega mul on hea 

olla. Ja kui juba on võimalik 
kujutada, siis kõik see väärtus, 
mida te loote oma unistuste 
keskkonnas, väljendub ka erilise 
küllusena teie pangaarvel (naer 
saalis). Lugege need nullid mõt-
tes üle. Kujutage ka ette, et selles 
tulevikupildis pole te ka pärast 
tööpäeva kurnatud, väsinud 
ega tüdinenud, vaid täis indu 
tegeleda oma lähedaste ja oma 
huvidega,“ pani Saar-Veelmaa 
saalitäie rahvast unistama. „See 
kummalisevõitu meelepilt, mis 
meil seda harjutust tehes tekib, 
ongi üks võimalik defi nitsioon 
tööõnnele – see on alati isiklik 
arusaam minu vajadustest.“ 

Saar-Veelmaa tuletas veel 
kuulajatele meelde, et tööl me 
veedame tihti rohkem aega kui 
oma lähedastega. „Eriti valget 
aega sügisel, kui läheb ruttu 
pimedaks. Töö on nagu laien-
datud pere, tööpere. See tunne 
võiks olla ka samamoodi kui 
perekonnas – igaüks on oluline 
omal moel, kuni selleni välja, et 
tänapäeval ei peaks olema enam 
hierarhiat, et direktor on oluli-
sem kui assistent. Peres on kõik 
ühtmoodi olulised,“ rääkis ta.

Emakeele aasta puhul õpetas 
Saar-Veelmaa õpetajatele selgeks 
kolm võõrkeelset tööõnnega 
seotud sõna.

• Hygge on taanikeelne sõna, 
mis tähendab hubane, mugav, 
õdus. Taanlastel pole just parem 
kliima kui meil, aga nad oskavad 
oma ühiskonnas luua midagi, 
mis viib neid õnneuuringutes 
riikide seas tippu. See on hygge. 
Skandinaavia disainile lisan-

dusid küünlad, pleedid, kuum 
kakao, seda läbi teadlike uurin-
gute keskkonnast, kus inimestel 
on hea olla. Hea on küsida ka 
töötajatelt, milline see keskkond 
peaks olema. Taanlased avasta-
sid ka selle, et isegi inimeste hulk 
on oluline, et oleks hubane, ja 
arvutasid välja, et see on kuni 
kuus inimest. Kui on rohkem, 
siis ütleb mõni, et tal pole mu-
gav oma mõtteid avaldada. Võib 
ju öelda, et mine tee oma kodu 
nii õdusaks, kui tahad, tööl on 
teised reeglid. Aga inimene on 
üks, sellist asja, et hoia oma töö 
ja eraelu lahus, ei eksisteeri. Nii 
mured kui ka rõõmud kanduvad 
kaasa. 

• Ikigai tuleb jaapanist ja tä-
hendab elamise mõtet, põhjust, 
miks hommikul ärgata. Mõnes 
Jaapani piirkonnas märgati, et 
inimesed elavad väga kaua, on 
sealjuures väga terved ja õnneli-
kud. Miks? Uuritavad möönsid, 
et nad teevad asju, mida nad os-
kavad. Aga oskamisest ei piisa 
– peab nautima.

Vähe sellest – me peame 
tundma, et see, mida me teeme, 
muudab maailma paremaks ja 
sellest on kellelegi kasu. Tuli 
välja ka neljas komponent – ma 
teenin selle eest väärilise tasu. 
Me otsime tõenäoliselt seda nel-
ja komponenti läbi elu: mis on 
see, mida ma oskan, mida ma 
ka naudin, millest ma näen, et 
on kasu, ja mille eest ma saan 
väärilist tasu. Jaapanlased ei 
häbene öelda, et see on raha. 
Meil tehakse paljut missiooni-
tundest, õlale patsutuse eest – 
olid tubli. Aga Jaapanist tuleb 
ka teine sõna – karoshi,  surm 
töökohal. 

• Fika tuleb rootsi keelest ja 
tähendab kohvipausi koos teis-
te inimestega. Pastakas kukub 
käest ja lähete teete kolleegiga 
tassi head kohvi ja kohvitategi 
15-20 minutit. Oluline moment 
on – sel ajal tööst ei räägita, vaid 
arutatakse eraelulisi asju. Roots-
lastel on kaks fi ka't päevas kogu-
ni töölepingusse sisse kirjutatud. 
On teaduslikult uuritud, et meie 
aju töötab printsiibil, et suudame 
teatud aja süvenenult töötada, 
kus meid ei tohi katkestada, ja 
mõte lendab. Aga kui me liiga 
kaua oleme ühe ülesande kal-
lal, siis meie geniaalsus väheneb 
oluliselt. Selleks, et me saaksime 
oma ajust kätte parima osa, pea-
me tegema pausi. Ja siis uuesti 
end sisse lülitama. Teine asi on 
suhted – tänu fi ka'le muutusid 
suhted tööl palju soojemaks, 
läbipaistvamaks.

Õnneliku (töö)elu 12 
teaduslikult tõestatud 
aspekti on: tänulikkus, 
jagamine, abistamine, 

tervislik toit, treening, uni, 
värske õhk, uued 

kogemused, head suhted, 
meditatsioon, tähendus ja 

naeratus. 

Õpetajatele pakuti pidupäeval tööõnne valemit

Koolitaja Tiina Saar-Veelmaa pani õpetajad mõtlema sellele, kuidas nad oleksid nii kodus kui ka tööl õnnelikumad.

Loov intervjuu koolitaja ettevalmistatud küsimustega pani saali kihama, sest kaaslas-
telt sai küsida asju, mida tavaliselt ei küsita, näiteks kui suur palk oleks sinu jaoks liiga 
suur, et töötada oleks piinlik.

Tervitusjoogiks pakuti 
Imaveres klaaspudelis ter-
vislikku smuutit koos loo-
duslike joogikõrtega. 

Arnika Tegelmann
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TEELE KUKK

Arenduse peaspetsialist 

19. septembril sai viimast 
korda sellel aastal kokku pro-
jektitoetuse hindamiskomisjon. 
Suur tänu, Mai, Madli, Ründo, 
Terje, Ines, Tiia ja Margus, teh-
tud töö eest! Kui küsisin komis-
joni liikmetelt, kuidas nemad 
võtaksid kokku esimese aasta, oli 

vastuseks, et tegevusi Järva vallas 
toimub palju ja tänu komisjoni 
töös osalemisele oskavad nad 
paremini hinnata ja märgata 
asju, mida tegelikult meie val-
las tehakse. Samuti on hea, et 
on antud võimalus taotleda eri 
liiki toetusi ja lisavõimalusena 
esitada projektitaotlusi.

1. septembriks esitati Järva 
vallale taotlused II projekti-

taotluse vooru ja järgmise aas-
ta tegevustoetuse taotlemiseks. 
Toetatud projektitaotlustega on 
võimalik tutvuda allpool.

Lisaks palun jälgida selle 
aasta toetuste saajatel aruan-
de esitamise tähtaega, mis on 
sätestatud iga toetuse saajaga 
sõlmitud toetuse kasutamise 
lepingus. Edukat projektide 
elluviimist!
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10.00 KOGUNEMINE JA VÄLJAPANEKUD 
11.00 PROGRAMMI ALGUS 
Ettekanne Järvamaa muuseumist- “Saanitekid”

 Töötoad, Näitused ja Mini-käsitöölaat 
 Lastele paberist rahvariidenukkude tegemise töötuba (Tasuta) 
 Kilplaste Koja Käsitöötoas: Nahasõbralikust glütseriinseebimassist seepide töötuba (5€) 

ja küünalde kaunistamine dekupaaztehnikas (2-8€).  
 Keraamik Meelis Kirsimetsa loomingu näitus-müük ja ja keraamika savikedra töötuba 

“Kilplastel on savi” 
 Nahakunstnik Hele Kingisepa taimparknahatoodete näitus-müük ja avatud töötuba 

(alates 5 €) 
 Ehtekunstnik Anne Reinbergi loomingu näitus-müük ja avatud töötuba (10-20€) 

 
15.00 Tänamine ja kringel 
 

  

Esimene ühtse 
toetamise aasta 
hakkab läbi saama 

Mittetulundusliku tegevuse toetuse and-
mise korra kaudu toetatakse Järva valla 
elanikele suunatud ja nende huvides toi-
muvaid tegevusi kultuuri, hariduse, spor-
di, noorsootöö, sotsiaaltöö, tervise, turva-
lisuse, elukeskkonna, keskkonnakaitse ja 
külaliikumise edendamiseks. 1. veebrua-
riks laekus 55, 1. septembriks 27 projekti-
taotlust.

Vaata, kes said toetust 
projektitoetuse II taotlusvoorust:
1. MTÜ Järva-Madise külaselts projektile 
„Meelelahutuslik rännak Vargamäelt 
A.H.Tammsaare kolhoosi ja tagasi. Osale-
mine Euroopa Muinsuskaitsepäeval“ 946 
eurot;
2. MTÜ Kultuuri- Ja Haridusselts Üksmüts 
projektile „Teaduspäevad ja teadlaste öö Al-
bu mõisas ja kogukonnas“ 1575 eurot;
3. MTÜ Imavere Sotsiaalkapital projektile 
„Minu koduküla Järavere“ 1519,08 eurot;
4. MTÜ Kuldne Sügis projektile „Koolituste 
sari vanemaealistele iseseisvate tervise-
edendamise oskuste suurendamiseks“ 746 
eurot;
5. MTÜ Ananda Joogaklubi projektile „Tervi-
seteadlikkuse kasvatamine ja joogatundide 
taseme tõstmine Järva vallas“ 1708 eurot;
6. MTÜ Koeru Haridus- ja Kultuuriselts pro-
jektile „Koeru HKS 25“ 2000 eurot;
7. MTÜ Jalgpalliklubi FC Järva-Jaani projek-
tile „Varumeeste pingid Kasekoplisse“ 2000 
eurot;
8. MTÜ Jaanilaia projektile „Väärikas moo-
torsõidukijuht liikluses“ 944,50 eurot;
9. MTÜ Albu Valla Külade Selts projektile 
„MTÜ Albu valla külade tegevused 
1.09.2019–31.12.2019“ 545 eurot;
10. MTÜ Karinu Külaselts KARAME projektile 
„Raamat „Karinu kooli lugu““1000 eurot;
11. MTÜ Kultuuri- ja Haridusselts Üksmüts 
projektile „Muusikute meistriklassid noortele 
ja konserdid Albu mõisas“1600 eurot;
12. MTÜ Järva-Jaani Dixie Bänd projektile 
„Dixiland-muusika populaarsuse areng, 
muusika laialdasem tutvustamine ja esitami-
ne“182 eurot;

13. Albu eakate ühendus projektile „Juubeli-
vääriliselt edasi – töö jätkamine“1110 eurot;
14. MTÜ Spordiklubi Vargamäe projektile 
„SK Vargamäe tõstjate osalemine klubiside-
mete raames rahvusvahelistel võistlus-
tel“500 eurot;
15. MTÜ Järvamaa Lasterikkad projektile 
„Vabatahtlike tänuüritus“ 350 eurot; 
16. MTÜ Koeru Spordiklubi projektile „Osa-
lemine jalgpalli 2019. aasta Eesti Meistri-
võistluste III liiga idatsoonis“1400 eurot;
17. Pensionäride seltsing Kanarbik projektile 
„Pensionäride seltsingu Kanarbik ühistege-
vused 2019. aastal“ 800 eurot;
18. MTÜ Koeru Spordiklubi projektile „Aas-
talõpu turniir veteranidele (40 pluss)“ 540 
eurot;
19. MTÜ Karessen projektile „Sügiskontsert 
Esna mõisas“ 360 eurot;
20. MTÜ Karessen projektile „Öötla ja Kare-
da külade ühisüritused“ 520 eurot;
21. MTÜ Koeru Spordiklubi projektile „Koeru 
SK dartsi sektsiooni võistluste korraldamine 
ja osalemine võistlustel“ 600 eurot;
22. MTÜ Seliküla Jalgsema Külaselts projek-
tile „Päev koos isaga“1000 eurot;
23. MTÜ Ambla Spordiklubi projektile „2020.
juunioride Maailmameistrivõistluste etteval-
mistuslaagrid murdmaasuusatamises“ 1800 
eurot;
24. MTÜ Ambla Valla Eakate Klubi Vokiratas 
projektile „Väljasõit Palamuse sügislaadale“ 
200 eurot;
25. MTÜ Koeru Spordiklubi projektile „Ma-
rianne Kind osalemine Darts Word Cup 
võistlustel Eesti naiste (4-liikmeline) koondi-
se koosseisus“ 500 eurot;
26. Järvamaa Ingerisoomlaste Kultuuriseltsi 
MTÜ projektile „Järvamaa ingerisoomlaste 
Kultuuriseltsi XXX tegevusaasta pidulik tähis-
tamine“120 eurot;
27. MTÜ Viru Küla Selts projektile „Viru küla 
seltsi sügis-talvised tegemised” 900 eurot. 

Järva-Jaani Dixie Bänd populariseerib 
dixie-muusikat.
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TÕNU LINNASMÄE

Ambla ja Aegviidu koguduste õpetaja 
ning Järva praostkonna abipraost

„Viigem siis tema kau-
du alati Jumalale kiitu-
seohvrit, see tähendab 
tema nime tunnistajate 
huulte vilja. Ärge unus-
tage teha head ja pi-
dada osadust, sest 
sellistest ohvritest on 
Jumalal hea meel”. 
Heebrea 13: 15-16

Hea Järva Valla Lehe lugeja!
Oktoobrikuu teisel pühapäe-

val pühitseme lõikustänupüha. 
See on inimkonna vanemaid ja 
iidsemaid pühasid. Läbi aega-
de on inimesed külvanud vilja 
ja pannud maha seemneid, on 
palunud sellele õnnistust ja so-
bivat ilma ning jäänud ootama 
lõikusaega. Kui ilm on olnud 
sobilik ning kahjurid pole liiga 
teinud, on saadud hea saak. On 
oldud tänulikud ja rõõmsad, et 
on võimalik elada uue külvi ja 
uue lõikuseni. Kuid on olnud ka 
ikaldusi ja siis on muret ja häda 
palju. Tänapäeval saame oma 
igapäevase leiva ja muu toiduse 
enamasti poest. Meie toidulaud 
sõltub nüüd põhiliselt tasuva töö 
olemasolust ja pensioni suuru-
sest. Milline on olnud põllumehe 
aasta ja tema saak, kas kasin või 
rikkalik, seda paneme ehk tähele 
vaid toiduainete hindadest turul 
ja poes. Kas siis lõikustänupü-
ha pidamine on kaotamas oma 
mõtet, kui nii vähesed inime-
sed tegelevad külvi ja lõikusega? 
Teevad ju suurema osa tööst tä-
napäeval ära masinad. 

Mulle meenuvad ühe ame-
tivenna mõtted, mis ta avaldas 
kord lõikustänupühaks. Ta ni-
metab seda, et me kõik oleme 
külvajad ja me kõik teeme iga 
päev külvitööd ja teeme seda 
oma hoiakute, oma arusaamis-
te ja ka oma sõnadega. Millist 
seemet me külvame oma sõna-
dega? Kas need on nagu ohakad 
ja kibuvitsad, mis torgivad ja 
haavavad kaasinimesi, või on 
see nagu hea salv, mis ravib ja 
parandab? Kas me räägime kaas-
inimest taga ja levitame tema 
kohta kuulujutte ja külvame see-
ga umbrohtu või püüame temas 
leida head ja positiivset, sest ka 
tema on loodud Jumala palge 
näo järele?

Meie ümber on mitmeid kat-
kisi ja haavata saanud inimesi. 
Kord matsin ühe naise, kelle 
abielu ei olnud jäänud püsima. 
Mulle räägiti, et tal oli tegelikult 
olnud õrn, hell ja kaastundlik 

süda. Kuid elu raskuste ja kat-
sumuste tõttu oli ta kasvatanud 
selle ümber kõva kooriku. Ol-
les kord tõsiselt haiget saanud, 
ei usalda inimesed end enam 
avada ja nii läheb palju hea ja 
ilusat inimsuhetes kaotsi! Jumal 
üksi võib selle kooriku inimese 
südame ümbert purustada, kuid 
selleks peame õppima Jumalat 
tundma ja usaldama. Jumalat 
tundma ja teadma saame me 
õppida tema Poja Jeesuse Kris-
tuse läbi. Oma Pojas on Jumal 
meile oma tahet kõige selgemalt 
ilmutanud. Jumal ei ole meile 
Jeesuse tõttu enam abstraktne 
jõud ja suurus, vaid isik ja meie 
Taevane Isa. 

On suur vahe, kas me näeme 
end ümbritsevas elus vaid vigu 
ja puudusi või õpime tänama 
Jumalat kõige selle hea eest, 
mille osalisteks me igal päeval 
tema armust saame. Ise olen 
kogenud helgust ja õnnistust 
viimases hoiakus, kui paneme 
tähele head, mis meid ümbrit-
seb. Seda ka kaasinimeste näol, 
kellega kokku puutume. Mul on 
hea meel selle üle, et ma näen 
ka teisi inimesi, juba üsna ela-
tanudki inimesi, kes oskavad tä-
nulikud olla ja seda tänulikkust 
ka välja näidata. Nurisejal on 
tavaliselt ikka puudu paljustki, 
tänulik saab ja oskab ka vähesest 
heameelt ja rõõmu tunda.'

Kui me Meie Isa palves pa-
lume, et meil oleks igapäevast 
leiba, siis selle all nimetab Mar-
tin Lutheri katekismus ka palju 
muud: armast abikaasat, korra-
likke lapsi, häid naabreid jne. 
Seetõttu on ka nii ilus ja tore 
soovida inimestele jätku leiba, 
sest sellega soovime talle ka pal-
ju muud head. 

Antud piiblisalm kutsub 
meid kiitma ja tänama Jumalat. 
Tegema seda Jeesuse Kristuse 
läbi, kelles Jumala armastus ja 
hoolivus meie suhtes on kõige 
kirkamalt ilmsiks saanud ja esi-
le tulnud. Meid, kes me oleme 

tema nimesse ristitud, nimeta-
takse Tema tunnistajateks. Oma 
leeritõotuses oleme Jeesuse tun-
nistanud oma Issandaks ja Õn-
nistegijaks. Seetõttu ka kiidame 
ja täname Jumalat Isa Tema läbi, 
sest tema on meile taas ukse ava-
nud meie Taevase Isa juurde. 

Veel kutsub pühakirja sõna 
meid üles tegema head ja pidama 
osadust, sest sellistest ohvritest 
on Jumalal hea meel. Head teha 
saame nii oma sõnadega kui ka 
oma tegudega. Head teha saame 
selle läbi, et me aitame ja toetame 
neid, kellel elus rohkem raskusi ja 
probleeme on kui meil. Toetame 
neid või mõnda head ja vajalikku 
ettevõtmist ka materiaalselt. 

Ei unustata ka oma kodu-
kiriku ja -koguduse vajadusi. 
Mitmed inimesed on oma elus 

kogenud ka kümnise andmise 
õnnistust oma tuludest. Need 
inimesed pole selle läbi vaese-
maks jäänud, vaid Jumal on neid 
rohkelt õnnistanud. Meil on sel-
les osas veel väga pikk tee käia, 
sest valdav enamus meie kiriku 
liikmetest annetab kümnisest 
kümnist. Oluline on ka see, et 
me peame ja hoiame kristlik-
ku osadust, ei jäta ilma mõjuva 
põhjuseta tulemata jumalatee-
nistusele ja armulauale ning võ-
tame osa koguduse üritustest ja 
ettevõtmistest.

Siis me saame olla Jumala 
põllumaaks, saame olla heaks 
ja tuumakaks viljaks, mida kord 
ära ei põletata nagu aganaid, 
vaid mis kogutakse Issanda iga-
vestesse aitadesse. 

Head viljakandmist! 

LÕIKUSTÄNUPÜHA  ANNID LÕIKUSTÄNUPÜHA JUMALATEENISTUSED JÄRVA 
VALLA KIRIKUTES:
EELK Ambla Maarja kirik
Pühapäeval, 13.oktoobril kell 12.00. 
Kaasa võtta lõikusande.
Kogudus tänab neid, kes aitasid korrastada ja uuendada 
suvel kiriku elektrisüsteemi ning on kaasa löönud kogudu-
se töödes ja ettevõtmistes. 
Annetusi ootame kiriku akende ja põhjakoja ukse restau-
reerimiseks ning piksekaitse uuendamiseks ja täiendavaks 
väljaehitamiseks.
EELK Ambla Maarja koguduse arveldusarve 
EE732200001120132569

EELK Järva-Jaani kirik
Pühapäeval, 13. oktoobril kell 11.00. Kaasa võtta sügisande.
Jumalateenistusele järgneb kirikukohv pastoraadis. Püha-
päevakooli algus.
Järva-Jaani kogudus tänab kõiki, kes on toetanud kogu-
dust oma liikmeannetusega ning aidanud käärkambri res-
taureerimise lõpule viia. Oma liikmeannetustega saate kaa-
sa aidata kogudusetööle ja sihtannetustega kiriku akende 
ja torni fassaadi restaureerimisele.
EELK Järva-Jaani koguduse arveldusarve 
EE191010702010401000.
 
EELK Järva-Madise kirik
Pühapäeval, 20. oktoobril kell 11.00. Kaasa võtta sügisande. 
Jumalateenistusele järgneb kirikukohv pastoraadis.
Oleme tänulikud et kiriku elu on saanud ja võinud toimida. 
Täname EELK Misjonikoori, kes pakkus muusikat ja Sõna 
nii hingele kui südamele. 
Annetusi ootame oreli remondiks.
EELK Järva-Madise koguduse arveldusarve 
EE451010702005325007

EELK Koeru Maarja Magdaleena kirik
Pühapäeval, 13. oktoobril kell 12.00. Kaasa võtta sügis-
ande. Jumalateenistusel osaleb ansambel Madli. 
Teenistusele järgneb kirikukohv pastoraadis.
Oleme tänulikud igapäevase Jumala armu, abi ja juhtimise 
eest.
EELK Koeru koguduse arveldusarve 
EE261010702008531005 
EELK Järva-Peetri koguduse arveldusarved 
EE732200221020202188 ja
EE781010702000730008

Järva-Madise Külaselts kutsub:

Isadepäevale Pühendatud Vestlusõhtu
“Isadest ja poegadest, Tammsaarest ja Jumalast - 
         lood minevikus, olevikus ja tulevikus.”

Vestlevad 

26. oktoobril

Tanel Toom
ja Meelis Saar

 kell 17:00 

Järva-Madisel Endises Vallamajas

    Üritus On 
       Kõigile 

TASUTA
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Oktoobrikuu sünnipäevalapsed
VOLDEMAR LAUBE 93 
MARIA KRÜNBERG 91 

EVA KOBRAND 91 
MARTA RAUDVER 91 
AKULIINA ALANDI 91 

EVI-OTTILIE LAUMETS 90 
FRIDRICH BAHMAN 90 

ALEKSANDR VETOSHKIN 89 
LEILI SOMMER 89 

ERNA LUUK 88 
HELGA SIKKA 88 

VEERA ARIKAINEN 88 
HELGA JULLINEN 88 

OLGA PIKK 87 
HANS SALUSTE 87 

EILI NUKKE 86 
ALIIDE NEIDRE 86 

MEERI RECHLIN 84 
HELGI LAIMETS 84 
VELJO EINSON 84 

VENO-UNELMA 
PEREJAINEN 83 
VAIKE SIILAK 83 
ÕIE KORPUS 83 
VIIVE AUN 82 

VAIKE SOOMÄGI 82 
VALVE ADUSOO 81 

URVE AALOE 81 
VELLO ALTMETS 81 
ANTS SALMU 81 
LAINA PEHAP 80 

LEIDA MÄNDLA 80 
KALJO VINNAL 80 

JAAN ORG 80 
AINO MARKUS 80 
TIIU VIIRNURM 79 
VAIKE JÕESMA 79 
VALVE SOMMER 79 

EEVI KINK 79 
ENNO SOOMETS 79 

ELVE SAGAR 79 

VALDEK TOOMSOO 79 
HELGA POMMER 78 
LEO VAHESAAR 78 
MALL LUMISTE 78 

ARRO LOIK 78 
TEUVO TAPANI 

VENÄLÄINEN 78 
EEVI JAMNES 78 
AIME KLAP 78 

KALJU JALAKAS 78 
LIIA PAJULA 77 
EVI NUIAMÄE 77 

ILME JÄRVAMÄGI 77 
OLLE SEIMAR 77 
TAIMI SIIMER 77 
KALLI TÄHTLA 76 
ENN KARUAUK 76 
MARET JÄRVE 76 

KALLE AAN 76 
MAE NUIAMÄE 76 

REET LOOG 76 
RUDOLF LAUKUS 76 
MAIA ANDERSON 75 
EVA VILLEMSAAR 75 
MALLE NÕMMIK 75 
VELLO KLEMMER 75 
ENDLA MIKSON 75 

MAIE AGAN 75 
ANTS ALLINGU 75 
RAIVO KANNE 70 

HELVE ARUNURM 70 
PRIIT AINSOO 70 
TAIMI KARU 70 
VIRVE URVA 70 

ELLEN RÕNGELEP 70 
VILLU MEIUOKS 65 
VELLO PÄRTEL 65 
MAIRI TIITSEN 65 

VLADIMIR LUŽITSKI 65 
RAIVO PILV 65 
JAAN BILD 65

EAKAD

ARNIKA TEGELMANN

4. oktoobril tähistati 
Järva-Jaani kultuuri-
majas eakate päeva 
üritusega „Rõõm sü-
dames“.

Esmalt jagas õpetussõnu kiir-
abimeedik Andrus Lehtmets, 
kes ütles, et vanasõna „õnnetus 
ei hüüa tulles“ ei pea tihtipeale 
paika, ja rääkis loo ühest kodu-
külastusest. Kiirabibrigaad kut-
suti palavikus väikelapse juurde, 
kuid juba uksest sisse astudes 
märkasid nad nelja võimalikku 
ohuallikat: tulist panni pliidil 
ja kodukeemiat väikelapsele 
kättesaadavas kauguses, tera-
vat ahjunurka ja küttekolde eest 
puuduvat plekki. „Käime kiir-
abibrigaadiga paljudes kodudes, 
olen targemaks saanud teiste 
vigadest,“ ütles ta ja soovitas 
seda teistelegi. 

Veel on tähtis märgata 
muutusi meid ümbritsevates 
inimestes. Lehtmets rääkis loo 
ühes Lääne-Virumaa koolis 
toimunud juhtumist, kus eakas 
õpetaja tuli hommikul tööle, 
kampsun pahupidi seljas. Ikka 
juhtub. Kuid midagi oli temas 
veel teistmoodi kui tavaliselt. Ta 
ajas sassi päevad tunniplaanis 
ja pillas käest asjad ning seda 
märganud kolleegide ettepane-
kul sõidutas direktor eaka, veidi 
veidralt käituva vana naise ko-
ju puhkama. Kodunt köögipõ-
randalt koju jõudnud abikaasa 
ta leidiski – insult. „Insult on 
peaaju veresoonte krooniline 
haigus, veresoon kas ummistub 
või läheb katki. Kui ummistus 
hakkab tekkima, on insuldi 
algusest aega 4–4,5 tundi, et 
asuda trombi lõhustama nii, et 
kahjustused poleks nii suured. 
Seega peate teie märkama, kui 
inimene käitub veidi valesti, ja 
koheselt teavitama häirekeskust 
112, selgitades, mis on inimese 
juures valesti. Ja te ei tohi mõel-
da, et see on tühi-tähi,“ ütles 
Lehtmets. 

Ta tõi veel ühe näite, mille 
rääkis talle üks tema tudengi-
test. „Ta helistas Tallinnast oma 
vanaemale Tartusse. Ühel hetkel 
keset juttu hakkas muidu nii 
leebe vanainimene kõiki siu-
nama ja sarjama. Ta polnud 
kunagi varem nii teinud. Kuri 
jutt tundus 89-aastase vanaema 
juures ebahariliku käitumisena. 
Ja tänu lapselapsele, kes märkas 
seda ebaharilikku käitumist ja 
helistas häirekeskusesse, jõudis 
abi insuldi saanud vanaemani 
õigeaegselt ning ta saab ka edas-
pidi ise oma kodus hakkama. 
Tõsi, vajab liikumiseks rulaato-
rit, aga ta saab oma kodus olla.“

Või kolmas lugu, mis juhtu-
nud tema tudengiga. „Vanem 
mees küsis ise bussipeatuses seis-
tes teed bussipeatusesse, kurtis 
halba enesetunnet, et pea käib 
ringi, ning korrutas üht ja sama 
juttu. Tudeng tunnistas, et temas 
hakkas kelluke helisema, kui 
pealtnäha täiesti terve mees nii 
kummaliselt käitus. Ta toimetas 
mehe kõrvalasuvasse haiglasse, 
kus tollel diagnoositi ajuinfarkt.“

Liikumisõpetaja Igor Neemre 
rääkis liikumisest ja traumadest.

Loengute vahepeal tutvus-
tasid Ülle Tõemets ja Tatjana 
Dorogan Inkotoast kultuurima-
ja fuajees TENA tootevalikut. 
Tõemetsa sõnul on uriinipida-
matus ülisuur probleem, mis 
esineb igal neljandal naisel ja 
kuuendal mehel ning mida pal-
jud ei julge tunnistada ja sellest 
avalikult rääkida. „Tulemus – 
eaka kodu hakkab haisema ja 
lapsed või sugulased saadavad 
eaka hooldekodusse, nagu ei 
tuleks ta enam endaga toime. 
Palju rohkem eakaid oleks oma 
kodus, kui selle probleemiga 
koheselt tegelema hakata,“ ütles 
ta. Et Järvamaal inkotuba po-
le, jõuab siia kord kuus liikuv 
inkotuba, mille graafi kut saab 
jälgida kodulehel www.kuivaks.
ee. „Peatume ka Albus ja Ahu-
las,“ lisas Tõemets.

Eckeron OÜ mõõtis hemoglo-
biini-, kolesterooli- ja suhkrusi-
saldust veres ning luutihedust.

Mõlme Puss Järva-Jaanist jäi 
oma näitajatega rahule, need 
olid üllatavalt head. „Tavaliselt 
on probleeme kolesterooliga. 
Käin perearsti juures kontrollis 
iga kolme aastat tagant, aga kui 
antakse võimalus, siis tuleb seda 
kasutada,“ ütles ta ja imestas, 
kui tohter soovitas organismi 
rauavarusid täiendada punapee-
ti süües. „Teadsin lapsest saati, 
et selleks tuleb süüa porgandit 
ja juua porgandimahla, et or-
ganism piisavalt rauda saaks. 
Nüüd selgus, et see oli tühi töö,“ 
ütles ta.

Olli Viibur Amblast tuli toht-
rite juurest, nägu naerul, sest 
proovid olid korras. Viimati 
andis ta vereproovi kolm aas-
tat tagasi, sest arsti juures käia 
talle ei meeldi. „Enne vaatan 
taevast ja lindu. Ja jalgrattaga 
sõita mulle meeldib,“ ütles ta 
ja lisas, et kodu lähedal sellisel 
üritusel käia ja omadega koh-
tuda on tore.

Ühe laua ümber mekiti moo-
se. „Õuna-kõrvitsa on kõige 
parem,“ tunnistas Laine Palu 
Amblast. Oma jaoks keetis ta 
maasikamoosi. „Lapsed ütle-
vad, et ostavad moosi poest. 
Mina poest ei osta – poemoosil 
on igasugu asju sees,“ lisas ta, 
pidades silmas e-aineid ja muid 
ebatervislikke lisandeid.

„Sinu leib oli väga hea,“ kii-
tis üks ja teine. Selgus, et leiva 
küpsetanud Järva-Jaani juurtega 
sakulane Maret Oks kolis pen-
sionipõlves kodukanti tagasi ja 
elab nüüd 34 aastat tagasi os-
tetud talukohas Valastis. Tema 
puuviljaleivas on nii kuivata-
tud jõhvikaid, aprikoose, musti 
ploome kui ka rosinaid. „Hea 
tuju ka,“ lisas ta. Leivaretsepti 
sai ta oma minia 21-aastaselt 
tütrelt ja hea tuju Vahuküla näi-
tetrupi etendusest „Luuleõhtu 
Klaara juures“. 

Tallinnas 60+ festivalil pole 
Oks käinudki, kuid püüab kaa-
sa lüüa kõigil üritustel, mida 
kodukohas pakutakse. „Ines 
(Kurvits) ja Maire (Bluum) on 

superinimesed!“ kiitis ta kor-
raldajaid.

Helju Soosalu Amblast tegi 
näiteringis kaasa 21 aastat ja lõpe-
tas alles tunamullu. Nüüd täidab 
ta aega telerit vaadates. Liikuda 
saab ka, sest postkastini on min-
na poolteist kilomeetrit. Tagasi 
ka. „On tõesti tore üritus. Tallin-
nas eakate festivalil polnud ma 
varem käinudki, sel aastal plaa-
nisin,“ ütles ta ja kurtis ka muret. 
„Ambla bussipeatuse taha võiks 
teha jalgrattaparkla, sest muidu 
pole ratast või talvel tõukekelku 
kuhugi panna, kui bussiga Tapale 
poodi või arsti juurde sõita.“

Järva valla eakate päeva kor-
raldanud Järva-Jaani päevakes-
kuse juhataja Ines Kurvits ütles, 
et jalgratast nad ei leiutanud. 
„Kuus aastat käisime Tallinnas 
60+ festivalil, algul vaatamas, 
siis Järva-Jaani naised juba esi-
nemas. Kuulsime, et sel aastal 
festivali ei toimugi. Mis mõttes 
ei toimu? Teeme ise. Teadsime, 
mida inimesed tahavad – loen-
guid ja tervisenõustamist. Läk-
sime koos Marega oma mõtete-
ga valla kultuurijuhi Triin Väina 
juurde ja palusime õlatunnet. 
Tutvustasime ideed ka eakate 
ümarlaual ja nad võtsid selle 
kohe külge – koostöö läks nagu 
kulutuli kohe käima!“ kirjeldas 
Kurvits. Tulemus – Järva-Jaanis 
oli koos üle 160 eaka pea igast 
Järva valla piirkonnast, Imave-
rest ja Koigist vähem.

Järva-Jaanis on eakatele üri-
tusi tulemas veelgi. 29. oktoob-
ril kell 10 algab kahepäevane 
koolitus „Väärikas mootorsõi-
dukijuht liikluses“: esimesel 
päeval on teooria ja teisel päe-
val saab teha õppesõitu. 13. 
detsembril toimub Järva-Jaani 
kultuurimajas aga Järva valla 
eakate jõulupidu.

Järsku rõkkas fuajee valjust 
naerust: kaaslased avastasid, et 
ühel proual on kampsun kogu 
päeva pahupidi seljas olnud. 
Kuid vastupidiselt doktor Leht-
metsa hoiatusele muid haigus-
nähte peale hajameelsuse proual 
ei esinenud.

Märkamine päästab elusidMärkamine päästab elusid

Kontserdile järgneval koosviibimisel kell 18 pakub 
tantsumuusikat Toomas Tael. 

Vaheajal esinevad Järva-Jaani täiskasvanute tantsurühmad 
Ülle Vaasi juhendamisel

TULE JA NAUDI SÜGISÕHTUT KOOS MEIEGA!
Pääsmeks sobib annetus meie kulude katteks.

Laupäeval, 26. oktoobril 2019 kell 16 Järva-Jaani Kultuurimajas

Järva-Jaani rahvatantsurühm TAVERI
SÜNNIPÄEVAKONTSERT
„25 aastat tantsurõõmu“
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Kuhu minna Järva vallas
OKTOOBER
11. oktoobril kell 20 Ambla 
kultuurimajas RETROPIDU, 
muusikat mängib ansambel 
Everest, õhtujuht Urmas Aruo-
ja, pilet 7.- (kostüümita 10.-), 
oma laua katab igaüks ise, lau-
dade broneerimine 525 3169, 
Ruth
11. oktoobril kell 18.30 alus-
tab Imavere rahvamajas 21. 
hooaega mälumänguturniir 
Ajuragin.
Küsimused koostab Mati 
Roosmaa. Oodatud on 4-liik-
melised võistkonnad
12. oktoobril kell 16 Salutagu-
se seltsimajas Koigi kultuuri-
seltsi näiteringi esituses E. Pa-
luoja naljatükk „Tõrre Talu kosi-
lased“ ühes vaatuses. Pilet 4.-, 

lastele tasuta
13. oktoobril kell 17 Imavere 
Rahvamajas teatriõhtu. Väike-
Maarja Seltsimaja näitering 
esitleb Alexander Vampilovi 
näidendi „Provintsianekdoo-
did”. Tragikomöödia kahes 
vaatuses. Pääse 5.-
16. oktoobril kell 12 Koeru 
kultuurimajas seltsingu Kanar-
bik piirkondlik mälumäng 
„Koeru mäng“
17. oktoobril kell 18 Koeru 
kultuurimajas maailmakino 
koogi ja kohviga „Guernsey kir-
jandus- ja kartulikoore selts“. 
Kinopilet 4.-, sooduspilet 3.-
17. oktoobril kell 19.30 Ima-
veres Piimandusmuuseumi 
masinasaalis segakooride 
kontsert „Sügisromanss muu-

seumis“. Esinevad segakoorid 
Leelo ja Lehola. Pääse 1.-. 
Avatud muuseumi kohvik
19. oktoobril kell 10 Müüsle-
ris, Kilplaste kojas Järvamaa 
käsitööpäev 
19. oktoobril kell 22 Imavere 
Kõrtsis ans Hellad Velled ja DJ 
Aare Anton. Pääse 10.-
24. oktoobril kell 11 Koeru 
kultuurimajas koolivaheaja ki-
no, „Solan ja Ludvig: Reis kuu-
le“. Pilet 4.-, sooduspilet 3.-
24. oktoobril kell 18 Koeru 
kultuurimajas koolivaheaja ki-
no, „Poksiplika“. Pilet 4.-, soo-
duspilet 3.-
25. oktoobril sõidame teatris-
se! Rakvere Teatri etendus 
„Onu Vanja“. Väljasõit 17.45 
Koeru kultuurimaja juurest

26. oktoobril kell 11–16 Ara-
vete kultuurimajas näitus 
„Maod, sisalikud, hiidteod“, pi-
let 2.-, perepilet 5.-
26. oktoobril kell 16 tähistab Jär-
va-Jaani kultuurimajas 25. sünni-
päeva rahvatantsurühm Taveri 
26. oktoobril kell 17 külastab 
Järva-Madise külaseltsi režis-
söör ja stsenarist Tanel Toom. 
Toimub isadepäeva vestlusõhtu 
„Isadest ja poegadest, Tamm-
saarest ja jumalast – lood mi-
nevikus, olevikus ja tulevikus.“ 
Tanel Toomiga vestleb meie 
oma kandi taluperemees ja kol-
me lapse isa Meelis Saar.
29. oktoobril kell 10 Imavere 
Rahvamajas Reinhold Kamse-
nile pühendatud lasteluule 
päev „LUULELUMI“

31. oktoobril kell 18 Koeru 
kultuurimajas kino. Eesti män-
gufilm „Kohtunik“. Pilet 5.-, 
sooduspilet 3.50
Koeru Segakoor ootab lauljaid! 
Dirigent Aino Linnas. 
Küsi lisainfot kultuurimajast
Alustame 7. oktoobril kell 18 
Koeru kultuurimaja väikeses 
saalis

NOVEMBER
7. novembril kell 12 Aravete 
kultuurimajas VII koolinoorte 
jutuvestjate konkurss „Krati-
lood“.
15. novembril kell 20 Ambla 
kultuurimajas tantsuõhtu, pilet 
7.-, oma laua katab igaüks ise, 
laudade broneerimine   
525 3169, Ruth

TEATRIKOHVIK 
on avatud iga päev 11 – 20

PILETID MÜÜGIL 
www.piletimaailm.com ja 

Paide Muusika- ja Teatrimaja kassas
KASSA 

tel 38 49137 / kassa@pamt.ee.
E–R kell 11–19

L–P tund enne tasulist üritus
Täpsem kava ja rohkem infot 
ürituste kohta: www.pamt.ee

OKTOOBER
• 12.10 kell 19 Tõnis Niinemets 
grow-up comedy „The Kid“
• 13.10 kell 11 LASTEHOMMIK 
„Mida sügis meile toob?“ 
Pilet 3,5 €
• 14.10 kell 12 
Väärikate kinohommik 
„Vihmane päev New Yorgis“ 
Pilet 4.5 €, sisaldab teed/kohvi 
ja pirukat Teatrikohvikus.
• 15.10 kell 18 Paide Balleti-
stuudio sünnipäev. Tasuta! 
Pakume sünnipäevatorti.
• 20.10 kell 14 Tallinna 
Ülikooli ja Tartu Ülikooli 
sümfooniaorkestrite kontsert.
• 23.10 kell 11 Rahvusooper 
Estonia haridusprojekt „Balle-
tilugu” Pilet 5–8 €
• 23.10 kell 18 Rahvusooper Es-
tonia balletietenduse „Kratt“. 
Pileti hind 12.5–29 €
• 29.10 kell 19 VAT teatri eten-
dus “MÜLLER PEAB LAHKU-
MA”. Pilet 13 – 16 eurot.

NOVEMBER
• 3.11 kell 11 LASTEHOMMIK. 
Pilet 3,5 eurot.
• 3.11 kell 19 Kontsert – esineb 
USA artist John Elliott. Pilet 
7 – 10 eurot
• 6.11 kell 19 Rakvere teatri 
etendus „Onu Vanja“ Stseenid 
maaelust. Pilet 15–17 €
• 9.11 kell 17 PAIDE ROCK 50. 
Paide rockilugu läbi pool-
sajandi maratonkontserdil.
Suures saalis. Pilet 8 – 10 €
• 20.11 kell 19 Paide Teater 
“BETWEEN DREAMS AND 
DROWNING” Suures saalis.
Pilet 8 – 12 €
• 26.11 kell 19 Ugala teatri 
etendus „Lotomiljonärid“ Pilet 
8–16 €
• 29.11 kell 19 Komöödiateatri 
etendus „PIMEKOHTING“ Kes 
ei ihkaks enda kõrvale seda 
ainsat ja õiget! Pilet 16–18 €
• 15.–16.11 Järvamaa Mess 
2019. Mess Paide Muusika- ja 
Teatrimajas. Kultuuriloos ja 
piletite soodusmüük.

Glamuurne aastalõpupidu 
„SÜRPRIIS“
Jõulupidu tähista sel aastal 
Paide Muusika- ja Teatrimajas. 
Pidu toimub 21. detsembril 
kell 19. Suurel laval on Teele 
Viira ja Utopia Entertainmenti 
tantsulavastus, väikses saalis 
tantsubänd Ska Faktor. Kohal 
on ka mustkunstnik ja teised 
põnevad üllatusesinejad. 
Terve õhtu jooksul on avatud 
fotonurk. Broneeri seltskonnale 
rikkalik toidulaud kas peosaalis 
või eraldi ruumis. Paketihinnad 
on eelmüügis soodsamad! Peo-
pilet eelmüügis 29 € , tavahind 
35 € . Pilet koos õhtusöögiga 
eelmüügis 65 € , tavahind 75 €/

Paide kinos muutuvad hinnad 
alates 1.10.2019
Hinnad tõusevad kuni viis-
kümmend senti. Endiselt saad 
kasutada kinos järgmisi soo-
dustusi: grupipilet (neli inimest 
ja rohkem) – piletihind vaid 
alates 3,5 €. Perekaardi oma-
nikud saavad täispileti –20% 
soodsamalt. Lapsed vanuses 
kuni 12 aastat – piletihind vaid 
alates 3,5 €. 
Soeta endale Paide kino 
templikaardi, millega on iga 11. 
kinokülastus tasuta! 
Kinosõpru hoiame kursis Paide 
kino Facebooki lehel ja kodu-
lehel www.pamt.ee. 

www.pamt.ee

Juhuslikult valitud amet jäi kogu eluks
„Ilma raamatukoguhoidjata 

ei ole raamatukogu ja raama-
tukoguhoidmine pole mitte ai-
nult teadus, vaid ka kunst.“ (Fr. 
Puksoo)

Valve Kanter, kes oli 40 aastat 
Seidla ja hiljem Ahula raamatu-
kogu juhataja, oleks saanud 2. 
oktoobril 90-aastaseks. Kolleegi 
meenutab Kaja Leidtorp. 

Raamatukogutööle sattus 
Valve juhuslikult. Tal oli soov 
Tallinnas õppida eesti keelt ja 
kirjandust. Albu valla täitevko-
mitee tolleaegne esimees palus: 
„Valve, teeni veel üks aasta raha ja 
siis mine edasi õppima. Seidlasse 
on vaja raamatukogu juhatajat.“

Valve nõustus. Kirjandus 
oli armastatud aine ja kujunes 
määravaks tema edasises elus ja 
ametis. 1. juulil 1949 sai Valve 
Kanterist Seidla raamatukogu 
juhataja. Raamatufond oli väi-
ke, 1250 eksemplari. Raamatud 
mahtusid ühte suurde kappi, 
väiksem kapp oli dokumentide 
jaoks, lisaks laud ja tool. Raama-
tukogutöö kogemusi tal polnud 
ega nõutud ka erilisi teadmisi 
raamatukogundusest.

Raamatukogu juhataja on 
olnud ikka maa sool. Ta peab 
oskama kõike: kütta, koristada, 
ilukirja, üritusi korraldada. Valve 
tegi kolhoosile stende ja loosun-
geid, andis välja seinalehte ning 
oli abiks valimiste läbiviimisel.

Viiekümnendate aastate al-
guses jaotati Paide rajoon ka-
heks rajooniks: Paide ja Tapa. 
Seidla raamatukogu jäi kümneks 
aastaks Tapa rajooni alluvusse. 
Valve on öelnud, et Tapa rajooni 
juhtkond jäi eriti hästi meelde 
oma kultuuritöötajate mõistmise 
ja hindamise poolest. Väga meel-
divad lähedased suhted jätkusid 
hiljemgi. Tapale seminarile sõit-

miseks kasutas Valve jalgratast, 
tema hinnangul polnudki sõit 
pikk. „Raamatukogult nõuti 
siis suuri kultuuri-massiüritusi, 
õppisime selgeks näidendeid, 
tegime piirkondlikke pidusid ja 
vahvaid kirjandusõhtuid. Seda 
koos Järva-Madise raamatukogu 
juhatajaga Laine Rannuga,“ on 
oma tegemisi kirjeldanud Valve 
Kanter.

1961. aastal Tapa rajoon kao-
tati ja Seidla raamatukogu võeti 
taas Paide rajooni haldusesse.

1960-ndatel hakkas raama-
tukogutöö võtma õiget kurssi. 
Korraldati vabariiklikke kur-
susi, kus valgustati kirjandu-
se ja kunsti valdkondi, raa-
matukogutöö tähtsust lugeja 
teenindamisel, individuaalset 
tööd inimestega, lugeja huvide 
tundmaõppimist.

1964. aastal lisandusid Valve 
raamatukogutöö kõrvale kol-
hoosi klubi juhataja kohus-
tused ja kohaliku kultuurielu 
korraldamine tervikuna. „Aas-

tatel 1964–1970 olid Seidla-
Kaalepi kultuuri ja seltsielus 
„kuldsed kuuekümnendad“, 
mil läks hoogu taidlus, kir-
jandusring ja muu seltsielu. 
Tegime tõhusaid kodukultuuri-
päevi koos lille-seene-käsitöö- 
ja kirjandusnäitustega ning 
heakorraülevaatusi. Üritused 
innustasid rahvast oma aeda-
sid-kodusid paremini korras 
hoidma. Kaalepisse loodi Seid-
la raamatukogu laenutuspunkt, 
kus kord nädalas oli võimalik 

saada lugemiseks raamatuid,“ 
on meenutanud Valve Kanter.

1970. aastal liideti kolhoosid 
Ühisjõud ja Kaardiväelane üht-
seks Kaardiväelase kolhoosiks. 
Keskus tuli Ahulasse ja sellega 
suurenes ning laienes raamatu-
kogu teeninduspiirkond. 

„Palgapäevadel tuli kohvri ja 
kandekottidega käia Orgmet-
sas, Ageris ja Ahulas raamatuid 
laenutamas. Ahulas oli selleks 
kontori esik, Orgmetsas ja Age-
ris karjalautade puhkeruumid. 
Nii kestis see 13 aastat,“ võib 
vanadest rajoonilehtedest lugeda 
Valve Kanteri mälestusi.

„Viljandi kultuurikooli lõpe-
tasin 1980. aastal. Olin viieküm-
nesena kõige vanem lõpetaja ja 
tööstaaž oli mul kõige suurem: 
30 aastat.“

1983. aastal kolis raamatu-
kogu Seidlast Ahulasse. Seidla 
raamatukogust sai Ahula raa-
matukogu.

1989. aastal lahkus Valve 
Kanter töölt seoses 60-aasta-
seks saamisega ja 40. tööaasta 
täitumisega. „Raamatukogutööl 
olemine on olnud elutöö, mis 
on andnud ja pakkunud palju 
rahuldust, vaimset tasakaalu, 
elamusi, tarkust. See on õpeta-
nud nägema ja hindama inimesi, 
tunnetama enda ümber headust 
ning abivalmidust. Olen saanud 
kaasa kultuuritöö tegemise ja 
raamatukogus käimise pisiku, 
mis ei kao kunagi,“ on öelnud 
Valve.

Valve Kanterit on pikaajaliste 
tööaastate eest meeles peetud  
paljude tänu- ja aukirjadega.

Ta oli Raamatukoguhoidjate 
Ühingu liige selle taasmoodus-
tamisest (1988) alates.

Aastatel 1997–2002  oli Valve 
Kanter Kaalepi külavanem. 
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19. oktoobril kell 11 Albu rahvamajas 25. Indrek Liiva 
mälestusvõistlused sangpommispordis

28. septembril toimusid Tü-
ril Järvamaa lahtised ujumi-
se seeriavõistlused, kus 
osales ka kolm Järva valla 
sportlast. 

Anette Bollverki 
tulemused: 
50 m krooli: aeg 27.52, 
(N15–16) I koht (uus Järva-
maa rekord!) 
100 m selili: aeg 1,17.01 
I koht
200 m kompleksi: aeg 
2,49.14 I koht

Patrik Ruotsalainen 
50 m krooli: aeg 27.19 
(M17–25) I koht 
100 m selili: aeg 1,08.31  I 
koht
200 m kompleksi: aeg 
2,34.87  I koht

Tiia Riis 
50 m krooli: aeg 41.44 
(N26 ja vanemad) III koht
100 m selili: aeg 2,09.00 II 
koht

SPORT

Eduard Pütsepa 
43. mälestus-
võistlus

Võrus toimus 21. septembril 
olümpiavõitja Eduard Pütsepa 
43. mälestusvõistlus Kreeka-
Rooma ja naistemaadluses. 
Võistlustest võttis osa koeru-
kas Anu-Liis Raudsepp, kes 
esindab maadlusklubi Väike-
Maarja RSK. Anu-Liis alistas 
kindlalt kõik oma vastased 
punktivõiduga 10:0 ning au-
tasuks esikoht kuni 40 kg tü-
tarlaste seas. 

Augusti viimasel päeval toi-
musid Holstre-Pollis Põltsamaa 
Jõe 45. suvemängud, kus osales 
ka Järva vald. Lisaks Järva valla-
le osalesid võistlustel Põltsamaa 
vald, Põhja-Sakala ja Viljandi 
vald. Järva vald võistles mitmetel 
spordialadel: võrkpall, jalgpall, 
korvpall, noolevise, kergejõustik, 
vibulaskmine, jalgrattakross ja 
juhtide mitmevõistlus. 

Paremad tulemused saavutati 

pallimängudes. Järva valla U10 
jalgpallivõistkond saavutas I ko-
ha. Meeste võrkpallis saavutati 
II ja III koht. Korvpallis võitsid 
mehed III koha ja poisid II ko-
ha. Jalgrattakrossis võitsid kak-
sikvõidu M-40+ klassis Andres 
Laaniste (I koht) ja Teet Kallak-
maa (II koht). 

Omavalitsusjuhtide võistlusel 
võitis volikogu esimees Jüri Ell-
ram II koha.

ILMAR UDAM

Otepääl avati 28. septembril 
järgmine laskesuusatamise hoo-
aeg Värska Originaal noortesarja 
etapiga, mis peeti joostes. Järva 
valla noortest osalesid Mehis ja 
Maanus Udam. Kuna järgmi-
sel talvel liiguvad poisid uude 
vanuseklassi, siis tuli Mehisel 
võistelda juba M17 vanuseklas-
sis, mis tähendab, et lasta tuleb 
ka püsti ja talvel tuleb hakata 
sõitma püss seljas. Jooksu ajaks 
jäeti püssid siiski tiiru. RR Suu-
saklubile soetatud õhupüssidega 
on poisid saanud natuke lask-
mist harjutada, aga sportrelva 
pole ammu käes hoitud ja nii ei 
olnud laskmine kõige kindlam. 
Kõvasti on arenguruumi laskmi-
se kiiruse osas.

M17 klassis läbiti neli tii-
ru, kaks lamades ja kaks püs-
ti.  Mehis sai nii lamades kui ka 
püstitiirus pihta täpselt pooled 
märgid, mida võib pidada püs-

tilaskmise osas esimese korra 
kohta heaks tulemuseks. Tasuks 
tosina võistleja seas 3. koht.

Maanus pidi M15 vanuseklas-
sis läbima kolm tiiru lamades. 
Juba pealelaskmise ajal oli näha, 
et täna laskmises kindlust ei ole. 
Nii tuli esimesest tiirust koguni 
viis trahvi. Aga Maanus suutis end 
võistluse ajal kokku võtta! Teisest 
tiirust tuli kolm trahvi ja viimases 
sai ta kaks trahvi väga napilt, nn 
servakad, mis alla ei kukkunud. 
Kokku 9. koht (14 võistlejat).

Maanus võistles järgmisel 
päeval ka  Põlvas Õhkrelva sar-
jas, kus lastakse 10 meetri pealt 
õhupüssidega väiksema auguga 
plekke. Ringid läbiti samuti joos-
tes. Maanus ei vääratanud kahe 
tiiru peale kordagi,  kindel võit 
iseenda üle, sest M13 klassis roh-
kem võistlejaid polnud. See eest 
oli neid palju nooremate poiste 
seas, kus Justus Udam saavutas 
M9 vanuseklassis neljanda koha 
(trahve kahe tiiru peale 4). 

Laskesuusatajad 
avasid hooaja

KÜLAS AAFRIKA HIIDTEOD
MAOD JA SISALIKUD

Vestlus roomajatest
Elusad maod ja sisalikud

Pilet 2 €
Perepilet 5 €

26. oktoobril 
ARAVETE KULTUURIMAJAS

kell 11–16

MTÜ Aravete Kultuuri ja Huviselts

Põltsamaa Jõe 
45. suvemängud

Järva vallas on üks spor-
ditöö korraldamisega tege-
lev hallatav asutus Aravete 
Spordi- ja Tervisekeskus 
(edaspidi Aravete STK), mis 
tegutseb endise Ambla valla 
territooriumil. Teiste Järva 
vallaks ühinenud omava-
litsusüksuste territooriumil 
korraldasid sporditööd mit-
tetulundusühingud või val-
lavalitsuse kooseisus olevad 
sporditöötajad. Selleks, et 
tagada Järva vallas spordi-
töö korraldamine sarnastel 
alustel, on otstarbekas anda 
see avalik ülesanne üle mitte-
tulundusühingule. Seda ees-
märki toetab ka Järva valla 
arengukava, mis sätestab, et 
hõreasustuse tingimustes on 
teenuste pakkumisel oluline 
koostöö kogukondade ja era-
sektoriga, võimalusel tuleb 

neid kaasata teenuste osuta-
misse. Kohalikul tasandil on 
üheks võimaluseks ka teatud 
teenuste üleandmine kolman-
dale sektorile või erasektorile. 

Järva Vallavalitsuse ees-
märk on, et sporditöö korral-
damine jääks piirkondades 
elavate inimeste endi otsusta-
da ning et üle kogu Järva valla 
toimuks sporditöö korralda-
mine võimalikult ühtsetel ja 
võrreldavatel alustel. 

Ambla piirkonnas teeb 
Aravete STK koostööd MTÜ-
ga Ambla Spordiklubi, MTÜ-
le on antud lepingu alusel 
kasutada Aravete võimla. 
MTÜ Ambla Spordiklubi ja 
MTÜ RR Suusaklubi on val-
mis korraldama sporditööd 
Ambla piirkonnas. Aravete 
STK juhataja on nõus asutu-
se lõpetamisega ning toetab 

Ambla piirkonna sporditöö 
korraldamist läbi mittetu-
lundusühingute, kuid antud 
töökorraldust takistab Järva 
valla ühinemislepingus olev 
punkt 7.3.2.

Sellest lähtuvalt on otstar-
bekas avada ühinemislepingu 
punkt 7.3.2 ja sõnastada järg-
miselt: „Kultuuri- ja spordi-
teenuse pakkumist jätkatakse 
senistes asukohtades. Ühine-
nud vallas arvestatakse tänaste 
valdade erinevaid kultuuri- ja 
spordikorralduse põhimõtteid 
(kultuurikeskused, klubid, 
kodanikuühendused, küla-
majad) ning eeltoodust läh-
tudes luuakse kõiki osapooli 
arvestatav rahastamismudel 
ning vajadusel ja võimalu-
sel ühtlustatakse kultuuri- ja 
sporditeenuste piirkondlikku 
kättesaadavust.“

Sporditöö korraldamine vallas 
peaks toimuma ühtsetel alustel
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Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Raiume võsast puhtaks:kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne.
Tel 505 2239

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Reakuulutused

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann

arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

HUBERT KIND
MAIKO PÕLDSAAR
REVO EVARDI
STEVEN HEINSALU
SANDER SELLIK
YOKO LIIDRES
MARIA VAU

SÜNDINUD SEPTEMBRIS 
2019: (SÜND VORMISTATUD)

TÕNU KIISK
VELLO NOORVELI
VAHUR RAJASAAR

JAAN KESKÜLA
ELMO TALUNIK
SERGEI POPOV

MILVI KALAUS
MARELLE TOMBERG

HELGA KORNET
SILVI KARU

HELJO MÄNDMA
VELLI PUKS

KOERU AUTO OÜ 

AUTOPESULA TEENUSED:
Vahupesu 

Sise- ja välipesu

Pigipesu 

Vahatamine 

Poleerimine

Väikesed värviparandused.

Hinnad ja teenused leiad

www. koeruauto.ee

Broneering  tel  5559 9393

Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,   
info@est-land.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sanglepp, 
kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 cm, vas-
tavalt kliendi soovile.  Tel 501 3862

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).    
Tel 504 5632

Igasuguse elektroonika remont, arvutite 
remont. Täpsem info web.zone.ee/teleri-
teremont/  Tel 5810 4539,  Järva-Jaani

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! Eri 
pikkused, halumasinateenus.    
Tel 558 4210

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Rendile anda korvtõstuk Niftiy.  Tõs-
tekõrgus 14 m.  Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vas-
tavalt soovile, erinevad puuliigid).  
Müüme ka kuiva ja 3 m küttepuud.  
Tel 507 4553

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Hoonete soojustamine puistevillaga, 
teostame ka vajalikke eeltöid. Kon-
sultatsioon objektil TASUTA! Puiste-
mees OÜ, tel. 501 6689,   
ken@puistemees.ee

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-
puid. Tel 507 4553

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-
tamine alates 1993. 516 5071, Aarne 

Ostan sõiduauto või mahtuniversaali, 
ka pisema rikkega vôi ülevaatuseta. 
Tel 5819 0200  autohoov@gmail.com

Pakume tööd klienditeenindajale! 
Rohkem infot katlin@bertberta.ee 
/508 1741

Autode kokkuostja Järva vallas.Küsi 
oma autole hinda. 58190200   
www.autohoov.ee

MATUSETALITUS MIS TOOB HINGE RAHU!

Meie büroo leiad Suur-Aia 19, Paide 

Kõik matusteks vajalik ühe koha pealt! 
Tel +372 5800 0906 vastab 24/7 

www.hingesaatjad.ee 
www.facebook.com/Hingesaatjad 

Matusekorraldus kogu Järvamaal!

Ostan nii uuemaid kui ka vanemaid 
raamatuid, vinüüle, helikassette ja CD-
plaaate, samuti märke, mänguasju ja 
muid vanu esemeid. Ootan pakkumisi 
üle Eesti. Raha kohe kätte! Konakt: 
5330 7540 või tarvo@atdtrans.ee 

Ostan erinevat vanavara ja värvilist 
metalli. Raha kohe kätte!   
Tel 5880 1920.

TÖÖKESKKONNA SPETSIALISTI tee-
nused ettevõtetele. Tel. 5105565

Üürida Järvamaal Koerus Väinjärve tee 
25-6 ahiküttega majas teisel korrusel 
ühetoaline korter (köök, tuba ja duši-
ruum WC-ga) üldpinnaga 43,3m2. 
Tsentraalne vesi ja kanalisatsioon, 
Kontaktisik Guido Kraav 5373 7994,  
e-post: guidokraav@mail.ee

Ratastel kümblustünni rent, mahutab 
kuni 9 inimest. Telli 5817 2566 või 
leia Facebookist:    
Saunakuut Kümblustünni.


